
„Endomondo” 
izaicinājums turpinās

6. lpp.

Sāk darboties 
šķiroto atkritumu 
punkts

3. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 3 (255) 2020. gada 13. martā

Sākta teritorijas 
plānojuma 3. redakcijas 
sabiedriskā apspriešana

3. lpp.

Pirmklasnieku uzņemša-
na notiek katru gadu no 
20. marta plkst. 8.00 līdz 
20. aprīļa plkst. 17.00. 

Priekšrocība uzņemšanai 
1. klasē jau no 15. marta:

• bērniem, kuriem izglītības 
iestādē mācās brālis vai māsa;

• bērniem, kuriem kāds no 
vecākiem strādā izglītības iestādē.

Bērnu reģistrēt 1. klasei ir ie-
spējams, iesniedzot iesniegumu 
klātienē vai elektroniski.

Lai bērnu pieteiktu izglītības 
iestādē, vecāks izglītības iestādes 
vadītājam iesniedz iesniegumu:

• klātienē, uzrādot bērna li-
kumiskā pārstāvja apliecinošu 
dokumentu un bērna dzimša-
nas apliecību vai personu aplie-
cinošu dokumentu, ja nepiecie-
šams – bāriņtiesas lēmumu par 
bērna ārpusģimenes aprūpi un/
vai pilnvaru;

• elektroniski, nosūtot uz 
izglītības iestādes oficiālo elek-
troniskā pasta adresi, atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām paraks-
tot iesniegumu ar drošu elektro-
nisko parakstu un laika zīmogu, 
pievienojot vecāka personu ap-
liecinoša dokumenta un bērna 
dzimšanas apliecības vai personu 
apliecinoša dokumenta, ja nepie-
ciešams – bāriņtiesas lēmuma par 
bērna ārpusģimenes aprūpi un/
vai pilnvaras, kopijas.

Iesniegumi saņemšanas secībā 
tiks reģistrēti izglītības iestādes 
1. klases pretendentu iesniegu-
mu reģistrācijas žurnālā. 

Ne vēlāk kā līdz 10. maijam 
tiks veidots 1. klases pretendentu 
saraksts, kas ir pieejams izglītī-
bas iestādē.

10  darba dienās pēc klašu 

komplektēšanas pabeigšanas iz-
glītības iestāde informē vecākus 
par bērna iekļaušanu pretenden-
tu sarakstā.

Līdz šā gada 20. jūnijam 
izglītības iestādē 
jāiesniedz šādi 
dokumenti:

• bērna medicīniskā karte 
(veidlapa Nr. 026/u);

• vecākiem izsniegtā pirms-
skolas izglītības iestādes rakstiskā 
informācija par bērna pirmssko-
las izglītības satura apguves sa-
sniegumiem;

• valsts vai pašvaldības peda-
goģiski medicīniskās komisijas 
atzinums, ja bērns tiek uzņemts 
speciālās izglītības programmā 
vai ieteikti atbalsta pasākumi mā-
cību procesā.

Lēmumu par bērna iekļau-
šanu vai atteikumu iekļaut pre-
tendentu reģistrācijas sarakstā, 
par bērna uzņemšanu izglītības 
iestādē vai atteikumu uzņemt iz-
glītības iestādē ir iespēja apstrī-
dēt Ropažu novada domē viena 
mēneša laikā no lēmuma spēkā 
stāšanās dienas.

Ja vecāks nokavējis bērna pie-
teikšanas termiņu vai saņēmis 
atteikumu, viņš saglabā tiesības 
pieteikt bērnu izglītības iestādē 
līdz 28.  augustam, ja konkrēta-
jā izglītības iestādē un izglītības 
programmā ir brīvas vietas.

Nolikums „Par kārtību, kādā 
izglītojamie tiek uzņemti Ropažu 
novada pašvaldības vispārējās iz-
glītības iestādes 1. klasē” (apstip-
rināts ar Ropažu novada domes 
28.11.2018. lēmumu (protokols 
Nr. 18, 9.§)) ir pieejams vietnē 
www.ropazi.lv, sadaļā „Izglītī-
ba” – „Dokumenti”. 

Pirmklasnieku 
uzņemšana Ropažu 
novada vidusskolā:  
no 20. marta līdz 
20. aprīlim



2  Ropažu Vēstis
marts 2020

Ropažu novada 
pašvaldības Sociālā 
dienesta speciālisti

17. martā atzīmējam 
Vispasaules sociālā 
darba dienu!

Par sociālo darbu mūs-
dienu sabiedrībā ir dažādi 
uzskati. Kāds domā, ka so-
ciālo darbinieku apmeklē ti-
kai cilvēki, kuriem pietrūkst 
iztikas līdzekļu, cits uzskata: 
sociālais darbinieks strādā ar 
cilvēkiem, kuriem ir dažādas 
atkarības, vēl kāds – sociālais 
darbinieks atrisinās dažādas 
problēmas. Katrā no šiem tik 
dažādajiem sabiedrības uz-
skatiem ir sava taisnība.

Sociālā darba pamatvēr-
tība ir cilvēks, neskatoties uz 
viņa tautību, reliģisko pie-
derību vai sociālo statusu.  
Ar cieņas pilnu attieksmi var 
panākt abpusēju sadarbību, 
uzticēšanos un sagaidīt pār-
maiņas.

Sociālais darbs nav iedo-
mājams bez cilvēkmīlestības 
un līdzcietības. Sociālajiem 
darbiniekiem ikdienā bie-
ži nākas sastapties ar dzīves 

grūtību māktiem cilvēkiem, 
sniegt palīdzību izmisumā 
nonākušiem un apjukušiem 
klientiem – tiem, kuri cieš 
no dažādām krīzes situāci-
jām, atkarībām, vardarbības 
ģimenē, līdzekļu trūkuma, 
paaudžu nesaskaņām un ci-
tām dzīves likstām. Sociālie 
darbinieki ir tie, kuri spēj 
dot cerību brīdī, kad pats cil-
vēks ar samilzušajām problē-
mām vairs netiek galā.

Sociālais darbs ir ļoti 
īpaša, unikāla profesija: tas 
ir darbs sabiedrības un katra 
atsevišķa cilvēka labā. Tādēļ 
praksē tas bieži nozīmē dau-
dzas profesionālas grūtības 
un neskaidrības, lielu dvē-
seles un prāta atdevi, emo-
cionālu nogurumu. Tāds ir 
sociālā darbinieka profesio-
nālais ceļš – caur grūtībām 
un šaubām, caur izdegšanu 
un nogurumu. Tomēr sociā-
lais darbs ir viena no daudz-
pusīgākajām, radošākajām 
un interesantākajām profe-
sijām.

Sociālo darbinieku var 
uzskatīt par puzles licēju, 
kurš, liekot gabaliņu pēc 

gabaliņa, veido kopainu par 
katru konkrēto gadījumu, 
un tad jau var sākt domāt, 
kādi resursi jāpiesaista, lai 
šo bildi saglabātu un varētu 

sa sniegt izvirzīto mērķi. Bū-
tiski, ka nevienas pārmaiņas 
nav tūlītējas, – tas ir ilgstošs 
darbs, abpusēja uzticēšanās, 
sadarbība un ticība, ka viss 

izdosies.
Mums ir patiess prieks, 

ka ikdienā veicam darbu, kas 
ļauj sniegt kādam tik nepie-
ciešamo palīdzību. Sociālais 

darbinieks nav bieds, bet gan 
atbalsts un resurss ikvienam, 
kurš ir nonācis grūtībās un 
pats ir motivēts uzlabot savu 
dzīves kvalitāti!

KĀKCIEMA DIENAS CENTRS AICINA… 

NOVADĀ

Kākciema skolas  
bijušie audzēkņi!  
Piedalieties! 

Pirms gada tiekoties, 
Kākciema skolas audzēkņi 
dalījās atmiņās par saviem 
skolas gadiem. Dzirdējām 
jautrus un smieklīgus noti-
kumus, interesantus pārdzī-
vojumus, siltus vārdus par 
pedagogiem, stāstus par sko-
las ikdienu. Laiks bija par 
īsu, lai visu izstāstītu, uz-
klausītu un pierakstītu. 

Pēc tikšanās dalībnieku 
ierosinājuma, dienas centra 
aktīvs nolēma veidot Kāk-
ciema skolas bijušo skolēnu 
atmiņu burtnīcu. Katram au-
dzēknim ir savas atmiņas par 
skolu: par klases un skolas 
biedriem vai par skolotājiem, 
vai mācībām. Kāds atcerē-
sies starpbrīžus, cits  – va-
karus skolā, kāds – kopīgos 
pasākumus. Pārgājieni, tal-
kas, sports un daudz kas cits 
saistās ar skolu. Dažiem šis 
atmiņu pieraksts būs garāks, 
citiem – tikai kāds īss noti-
kums. Svarīgi, ka visi kopā 

atstāsiet vēstījumu par skolu, 
kas bija nozīmīga katram un 
kuras tagad vairs nav. 

Lūdzam pastāstīt par 
topošo atmiņu burtnīcu sa-
viem bijušajiem Kākciema 
skolas biedriem arī sociālajos 
tīklos un personīgi.

Gaidīsim jūsu pie-
rakstus līdz šī gada jūlijam. 
Varat tos sūtīt uz e-pastu 
kakciems@ropazi.lv vai ad-
resi „Ziedoņi 2, Kākciems, 
Ropažu novads” vai atnest 
personīgi uz dienas centru 
Kākciemā. Papildu informā-
cija arī pa tālruni 27889940.

Veidosim Kākciema 
stāstu trešo grāmatu „Kāk-
ciema skolas audzēkņu at-
miņas”!

Sagaidām pavasari 
Kākciemā 
„Nāc nākdama,  
Liela diena…”

Svētdien, 22.  mar-
tā, plkst.  11.00 pavasara 
saulgriežu svētku svinēša-
nā Kākciemā. 

Aicinām lielus un ma-
zus uz priecīgu kopā būša-
nu ar folkloras kopu „Rija” 
un tās vadītāju Druvi Rij-
nieku. Darbībā izdzīvosim 
latviskās Lielās dienas tra-
dīcijas, ticējumus, iesim ro-
taļās. Rotāsim šūpoles ar lī-
dzi paņemtiem, plaucētiem 
zariem, šūposimies. Piedalī-
simies olu ripināšanā, dan-
cināšanā, mešanā un ķer-
šanā. 

11.00 Svētku sākumā 
iekārtosim olu izstādi (ņem 
līdzi krāsotu olu), piedalī-
simies konkursā „Košākā 
ola”. Krāsosim olas un lik-
sim vārīties lielajā katlā.

11.30 Darbosimies kopā 
ar folkloras kopu „Rija”.

12.30 Apskatīsim un 
novērtēsim lielajā katlā 
vārītās olas, sitīsimies un 
mainīsimies ar tām.

13.00 Dažādo Lielās 
dienas aktivitāšu nomināci-
ju apbalvošanas pasākums.

Noslēgumā – pavasara 
zupas baudīšana.

Tiksimies Kākciemā!

Mūsu profesija: sociālais darbinieks

Latvijā krūts vēzis ir vie-
na no izplatītākajām sievie-
šu onkoloģiskajām saslimša-
nām un mirstības iemesliem, 
tādēļ diagnostika ir svarīga, 
lai laikus atklātu un ārstētu 
krūts vēzi.

Lai laikus konstatētu 
iespējamās problēmas, sie-
vietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk 
savai dzīvesvietai – „Vese-
lības centra  4” mobilajā 
mamogrāfā, kas šā gada 
19. martā ieradīsies Ropa-
žos, Ropažu novadā. 

Mamogrāfs darbosies pie 
Ropažu Kultūras un izglītī-
bas centra. 

Uz mamogrāfa pārbau-
di obligāti nepieciešams 

pierakstīties iepriekš!
Sievietēm, kuras ir saņē-

mušas uzaicinājuma vēstuli 
no Nacionālā veselības die-
nesta (NVD), valsts skrīnin-
ga programmā izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma 
vēstule ir derīga divus gadus 
kopš iesūtīšanas datuma).  
Līdzi nepieciešams ņemt uz-
aicinājuma vēstuli, tai pievie-
noto karti un pasi.

Ar ģimenes vai ārstē-
jošā ārsta norīkojumu iz-
meklējums maksā 3  eiro. 
No pacienta līdzmaksājuma 
atbrīvotajām iedzīvotāju ka-
tegorijām, līdzi ņemot oficiā-
lās izziņas, pacientu līdzmak-
sājums nebūs jāveic.

Ar ģimenes ārsta vai ār-

stējošā ārsta norīkojumu, ku-
ram NAV līgumattiecību ar 
NVD, izmeklējums ir PAR 
MAKSU. Sievietēm, kuras 
vēlas veikt mamogrāfijas pār-
baudi, bet kam nav ģimenes 
ārsta vai ārstējošā ārsta norī-
kojuma un nav arī NVD uz-
aicinājuma vēstules un kuras 
ir vecuma grupā virs 40 ga-
diem, izmeklējums ir maksas 
pakalpojums. 

Ja ārsts nav nozīmējis 
mamogrāfijas izmeklējumu, 
speciālisti iesaka sievietēm 
līdz 40  gadiem vispirms 
veikt krūšu ultrasonogrā-
fiju. 

Pieraksts pa tālruni 
27866655 (lūgums iepriekš 
sagatavot personas kodu un 
tālruņa numuru) vai e-pastu 
info@mamografija.lv, mobila.
mamografija@vc4.lv. Pacientu 
ērtībām izmeklējumu atbil-
des tiks nosūtītas uz personu 
norādīto dzīvesvietas adresi. 

Plašāka informācija ir 
pieejama mājaslapā www.
mamografija.lv vai rakstot uz 
e-pastu info@mamografija.lv.

Lai top Kākciema stāstu trešā grāmata 
„Kākciema skolas audzēkņu atmiņas”! 

Mobilais mamogrāfs Ropažos – 
19. martā



Ropažu Vēstis
marts 2020   3

PaziņojumS PaR RoPažu noVada TERiToRijaS 
Plānojuma 2020.–2031. gadam 3. REdaKcijaS 
nodošanu PubliSKai aPSPRiEšanai

AKTUĀLI

lai pavasarī un vasarā 
Ropažu muižas parks 
būtu sakoptāks un 
vizuāli daudz estētis-
kāks, Ropažu muižas 
parkā notiek liela 
tīrīšana un sakopšana.

Tiek izzāģēti vecie, bīs-
tamie koki un aizaugušie 
krūmi, kā arī notiek lie-
li sakopšanas darbi vecā 
Spirta brūža apkaimē: tiek 
demontētas vecās drupas 
un plaši izzāģēti aizaugu-

šie koki un krūmi. 
Pēc drupu demontāžas 

vēl izmantojamie vecie, lie-
lie, vēsturiskie laukakme-
ņi tiks noglabāti vienuviet, 
lai pēc vajadzības tie varē-
tu tikt izmantoti atkal. Bet 
vecā pagraba ēku šobrīd 
plānots iztīrīt, kā arī no-
mainīt tās jumta segumu, 
lai celtni saglabātu, un uz 
šo brīdi pagrabu „iekonser-
vēt”, lai apsvērtu turpmākās 
izmantošanas iespējas. 

Inga Koleča

lai pārrunātu aktuālā-
kos valsts nozīmes ceļu 
apsaimniekošanas jautā-
jumus klātienē, 19. feb-
ruārī Ropažu novada 
pašvaldībā viesojās un ar 
Ropažu novada pašval-
dības vadības pārstāv-
jiem – domes priekšsē-
dētāju zigurdu blauu, 
domes priekšsēdētāja 
vietnieku infrastruktū-
ras jautājumos jāni Ķezi, 
domes priekšsēdētāja 
vietnieci izglītības un 
attīstības jautājumos Re-
nāti gremzi, pašvaldības 
izpilddirektori Signi grū-
bi – tikās VaS „latvijas 
autoceļu uzturētājs” Rī-
gas ceļu rajona direktors 
ivars munkers un Rīgas 
ceļu rajona Rīgas nodaļas 
vadītājs dzintars Sibulis.

Tikšanās laikā tika pār-
runāti vairāki novadam ak-
tuāli ceļu apsaimniekoša-

nas jautājumi, piemēram, 
valsts reģionālā autoce-
ļa P10 ceļu aizsargjos-
las kopšana un uzturēša-
na, lai saglabātu vienu no 
svarīgajām Ropažu ciema 
identitātes sastāvdaļām  – 
Latvijā garāko ābeļu aleju. 
Tika aktualizēts arī jautā-
jums par nepieciešamajiem 
autobusu pieturvietu uzla-
bojumiem, valsts reģionālā 
autoceļa V75 Ropaži–Gri-
ķukrogs uzturēšanas dar-
biem u.c. 

Tikšanās bija ļoti kons-
truktīva – abas puses pau-
da ieinteresētību turpmāk 
veidot ciešāku sadarbību 
gan savstarpējās informāci-
jas apmaiņā, gan nepiecie-
šamo veicamo darbu plā-
nošanā un īstenošanā.

Dažas nedēļas vēlāk 
pašvaldības pārstāvji kopā 
ar VAS „Latvijas autoceļu 
uzturētājs” pārstāvjiem ap-
sekoja valsts reģionālā au-

toceļa P10 posmu Ropažu 
ciema tuvumā, lai pārru-
nātu aktuālos ceļa aizsarg-
joslas kopšanas jautājumus, 
un vienojās par konkrē-
tiem pavasarī un vasa-
rā veicamajiem darbiem, 
galveno uzmanību pievēr-
šot ceļa aizsargjoslā saau-
gušo krūmu izzāģēšanai un 
kritalu savākšanai ar mērķi 
uzlabot ceļa pārredzamību 
un veidot sakoptu, vizuāli 
patīkamu vidi. 

Notika arī pārrunas par 

iespējamo sadarbību atse-
višķu pašvaldības ceļu uz-
turēšanas darbu veikšanā, 
pēc kurām jau marta sāku-
mā atbilstoši Ropažu nova-
da pašvaldības pasūtījuma 
pašvaldības finansējumam 
VAS „Latvijas autoceļu uz-
turētājs” sakopa pašvaldī-
bas ceļa Augšciemā ceļa 
nodalījuma joslu: ar spe-
ciālu tehniku tika nopļauti 
ceļa nodalījuma joslā saau-
gušie krūmi grāvjos, nogā-
zēs un autoceļa joslā. 

Liene Mihailova

no šī gada 20. februāra 
Ropažu novada za-
ķumuižā sāka darbo-
ties šķiroto atkritumu 
pieņemšanas punkts, 
kurā ikvienam Ropa-
žu novada iedzīvotā-
jam būs iespēja nodot 
iepriekš sašķirotus 
dažādus atkritumus. 

Šķiroto atkritumu pie-
ņemšanas punkts ir ierī-
kots ar Ropažu novada 
pašvaldības un RNP ka-
pitālsabiedrības SIA „Vilk-
me” atbalstu. Laukums ir 
paplašināts un labiekār-
tots, lai sniegtu novada 
iedzīvotājiem iespēju no-
dot šķirošanai tādus atkri-
tumus, ko līdz šim novadā 
nebija iespējams izdarīt, 
kā arī veicināt un moti-
vēt vietējos šķirot otrreiz 
pārstrādājamus atkritu-
mus. Tādējādi tiks sama-
zināts poligonā deponēto 
atkritumu daudzums, kas 
negatīvi ietekmē gan vidi, 
gan cilvēku veselību. 

Iepriekš sašķirotus at-
kritumus iedzīvotājiem ar 
savu transportu pašiem jā-
nogādā šķirošanas punktā 
„Tauri”, Zaķumuižā, Ro-
pažu novadā, LV 2133.

Atkritumu 
pieņemšanas punkta  
darba laiks: 
ceturtdienās no 
plkst.  10.00 līdz 16.00;
sestdienās no 
plkst.  10.00 līdz 14.00.

Kādus šķirotos 
atkritumus laukumā 
drīkst nodot?

Bez maksas nododamo 
atkritumu veidi:

Kartona, papīra ie-
pakojums: gofra kartons, 
saplacinātas kartona un 
papīra kastes un kārbas, 
sulas un piena tetrapakas. 
Pirms izmešanas jāizskalo!

Makulatūra: avīzes, 
žurnāli, grāmatas.

Stikla pudeles: baltas 
un krāsainas stikla burkas, 
pudeles. Pirms izmešanas 
jāizskalo no ēdienu un 

dzērienu paliekām!
Plastmasas kannas: 

piemēram, A/M vējstik-
lu mazgāšanas šķidruma 
iepakojums; tehnisko eļļu 
iepakojums; mazgāšanas 
un ķīmijas līdzekļu pu-
deles un kanniņas; piena 
kanniņas; jogurta pude-
les; matu šampūnu un bal-
zamu iepakojums; šķidro 
ziepju iepakojums; pārti-
kas piedevu kannas.

PET pudeles: plastma-
sas (PET) dzērienu pude-
les (saplacinātas).

Polietilēna iepako-
jums (plēves).

Metāls: konservu kār-
bas, skārda bundžas, me-
tāla vāciņi un citi metāla 
iepakojumi un sakausēju-
mi (varš, bronza, misiņš, 
alumīnijs, svins, cinks, ču-
guns, tērauds, alva, jaukti 
metāli).

Bioloģiskie atkritumi: 
lapas, zari utt.

Elektrisko un elektro-
nisko iekārtu atkritumi.

Baterijas un akumu-
latori.

Par maksu 
nododamie,  
šķirotie  
atkritumi un to 
izmaksas

Nelikvīdi  – atkri-
tumi, kas nav pārstrā-
dājami: 80   eiro/tonna  
+ PVN.

Logu stikli – 40 eiro/
tonna +PVN.

Kokmateriāli – 40 eiro/ 
tonna +PVN.

Būvgruži  – 40  eiro/
tonna +PVN.

Riepas – 150 eiro/ton-
na +PVN.

Apgaismes iekārtas 
un luminiscētas spul-
dzes – 0,25 eiro/gabals.

Dzīvsudrabu saturoši 
materiāli  – 2,5  eiro/kilo-
grams.

Organiskie šķīdinātā-
ji, dezinfekcijas līdzek-
ļi, laku un krāsu atkritu-
mi – 1,3 eiro/ kilograms.

Eļļas filtri – 0,25 eiro/
gabals.

NB! Izmaksas apstipri-
nātas līdz 2020.  gada au-
gustam.

Ropažu muižas 
parkā notiek lieli 
sakopšanas darbi

Pārrunā veicamos darbus un vienojas 
par ciešāku sadarbību

Darbu sācis šķiroto atkritumu 
pieņemšanas punkts Saskaņā ar Ropažu novada domes 2020.  gada 

10.  marta sēdes lēmumu nr.  4 „Par Ropažu novada 
Teritorijas plānojuma 2020.–2031. gadam 3. redakcijas 
nodošanu publiskai apspriešanai tiek uzsākta Ropažu 
novada Teritorijas plānojuma 2019.–2031. gadam pro-
jekta 3. redakcijas publiskā apspriešana. 

Publiskās apspriešanas laiks noteikts: no 2020. gada 
18. marta līdz 2020. gada 9. aprīlim.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2020. gada 
30. martā plkst. 18.00 Ropažu novada Kultūras un izglī-
tības centra Mazajā zālē Sporta ielā 2, k-2, Ropažos, Ro-
pažu novadā.

Teritorijas plānojuma 3. redakcijas materiāli ir pieejami 
Ropažu novada pašvaldībā (Sporta ielā 2, k-2, Ropažos, Ro-
pažu novadā, pirmdienās no plkst. 11 līdz 19, piektdienās 
no plkst. 9 līdz 13, pārējās darba dienās no plkst. 9 līdz 
17), novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.
lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

Rakstiskus priekšlikumus ir iespējams iesniegt Ropažu 
novada pašvaldībā, Klientu apkalpošanas centrā (Sporta 
ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā, LV-2135), Latvijas ģeotel-
piskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teri-
torijas attīstības plānošana” vai nosūtīt pa e-pastu ropazi@
ropazi.lv. Neskaidrību gadījumā lūdzu vērsties Ropažu no-
vada pašvaldības būvvaldē (tālrunis 67918205, 67918221). 
Apmeklētāju pieņemšana notiek: pirmdienās no plkst. 9.00 
līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 18.30, ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 17.30.

Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas 
iesniegti līdz publiskās apspriešanas beigām. Iesniegumā 
jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas 
adrese, nekustamā īpašuma kadastra numurs vai zemes 
vienības kadastra apzīmējums, par ko tiek sniegts priekš-
likums; juridiskām personām – nosaukums, adrese, reģis-
trācijas numurs, nekustamā īpašuma kadastra numurs vai 
zemes vienības kadastra apzīmējums, par ko tiek sniegts 
priekšlikums.



4  Ropažu Vēstis
marts 2020

lai nodrošinātu meža 
ilgtspējīgu ekoloģisko 
vērtību, rekreatīvo un 
ekonomisko funkciju 
uzturēšanu, Sia „Rīgas 
meži” veiks meža izstrā-
des darbus mucenieku 
un Sunīšu ciemata tu-
vumā Ropažu novadā. 

Meža izstrādes darbos 
tiks cirsti koki krājas kop-
šanas un izlases ciršu veidā. 
Cirtēs mežs tiks atbrīvots 
no augšanā atpalikušajiem 
un slimību invadētajiem 
kokiem, kā arī tiks retinā-
ta pašreizējā mežaudze. Tas 
palīdzēs nodrošināt opti-
mālus augšanas apstākļus 
spēcīgākajiem kokiem, do-
dot tiem vairāk gaismas un 
vietas, lai attīstītos stiprā-
ka un pret ārējiem vides un 
bioloģiskiem faktoriem no-
turīgāka mežaudze. Vien-
laikus tiks uzlabota meža 
vides rekreatīvā vērtība un 
nodrošināta iespēja plašā-
kai bioloģiskās daudzvei-

dības attīstībai arī meža 
zemsedzē. Zarus un citus 
ciršanas atlikumus darba 
gaitā un pēc darbu pabeig-
šanas pēc iespējas paredzēts 
no meža izvest. Tagadējie 
meža celiņi pēc darbu pa-
beigšanas tiks sakārtoti vis-
maz tādā stāvoklī, kādā tie 
bija pirms mežizstrādes 
darbu uzsākšanas.

Papildus plānotajiem 
mežistrādes darbiem tiks 
cirsti koki atmežošanas cir-
tē „Igaunijas–Latvijas trešā 
330 kV starpsavienojums” 
elektropārvades trases joslā.

Meža izstrādes dar-
bi Mucenieku un Sunīšu 
ciemu tuvumā tiks veik-
ti 120 hektāros. Informā-
cija par notiekošajiem un 
plānotajiem darbiem tiek 
publicēta SIA „Rīgas meži” 
mājaslapā, Garkalnes nova-
da domes un Ropažu nova-
da domes mājaslapās, kā arī 
informatīvos plakātos pie 
ciematu ziņojumu dēļiem. 

Teritorijā, kurā notiks me-
žistrādes darbi, dabā tiks 
izvietoti informatīvie sten-
di un brīdinājuma zīmes.

Darbu plāns
Darbu uzsākšana  – 

2020. gada februāris.
Darbu pabeigšana  – 

2020. gada decembrī.
Darbu secība katrā pos-

mā:
1. Meža ceļu infrastruk-

tūras sakārtošana atbilstoši 
meža izstrādes transporta 
vajadzībām.

2. Pameža izciršana.
3. Koku ciršana un kok-

materiālu izvešanas darbi.
4. Zaru un citu ciršanas 

atlikumu izvešanas darbi.
5. Meža ceļu infrastruk-

tūras sakārtošanas darbi.
6. Konkrētie darbi visā 

darbu posma teritorijā var 

tikt veikti arī vienlaikus vai 
uz laiku apturēti, ja iestājas 
nelabvēlīgi laika apstākļi.

Ierobežojumi 
mežistrādes darbu 
laikā

Meža izstrādes darbu 
laikā drošības apsvērumu 
dēļ konkrētajā teritorijā, 

kurā norādīti konkrētie 
cirtes veidi, spēkā būs 
šādi ierobežojumi:

1. Aizliegta jebkādu 
mehanizēta transporta lī-
dzekļu kustība visā terito-
rijā, arī visos meža ceļos 
un dabiskajās brauktuvēs.

2. Aizliegta gājēju 
un riteņbraucēju kustība 

visā mežistrādes teritorijā 
mežā, uz meža ceļiem un 
dabiskajām brauktuvēm.

Šie ierobežojumi ne-
attieksies uz SIA „Rīgas 
meži” darbiniekiem un 
meža izstrādes un kok-
materiālu transportēšanas 
darbu veikšanā iesaistīta-
jiem uzņēmējiem.

Tiks veikta meža izstrāde Ropažu novadā,  
pie Mucenieku un Sunīšu ciema

PaziņojumS PaR nEKuSTamā īPašuma „KāKciEma SKola”-7 KāKciEmā izSoli PaziņojumS PaR nEKuSTamā īPašuma „PRiEdES 5” – 29 SilaKRogā izSoli

Ropažu novada pašvaldība pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli ne-
kustamo īpašumu „Kākciema skola”-7, Kākciemā, Ropažu novadā (kadastra 
nr. 8084 900 1666), kas saskaņā ar ierakstiem Ropažu novada zemesgrā-
matas nodalījumā nr. 1551-7 sastāv no divistabu dzīvokļa 41,00 m2 platībā, 
410/3633 kopīpašuma domājamām daļām, no būves ar kadastra apzīmē-
jumu 80840180523001 un 410/3633 kopīpašuma domājamām daļām no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840180523.

Nekustamo īpašumu ir iespējams apskatīt darba dienās, apskates laiku 
iepriekš saskaņojot pa tālruni 67918525 vai e-pastā oskars.asmanis@ropazi.lv, 
kontaktpersona – Juridiskās un lietvedības daļas vadītājs Oskars Ašmanis.
Izsoles noteikumi ir pieejami internetā, Ropažu novada pašvaldības mājaslapā 
www.ropazi.lv, sadaļā „Pašvaldība”, „Cenu aptaujas”, „Izsoles” un Ropažu novada 
pašvaldības Juridiskajā un lietvedības daļā iestādes noteiktajā darba laikā.
izsoles sākumcena – 2100,00 euro (divi tūkstoši viens simts euro).
izsoles nodrošinājums: 10% euro apmērā no izsoles sākumcenas. Iemaksu 
nepieciešams veikt līdz 2020. gada 21. aprīlim plkst. 09.00. 
izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 
izsoles solis: 200,00 euro (divi simti euro). 
Pieteikumu reģistrācija: līdz 2020. gada 20. aprīļa plkst. 15.00 Ropažu novada 
pašvaldībā Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.
izsoles vieta un laiks: 2020. gada 21. aprīlī plkst. 9.30. Ropažu novada 
pašvaldības sanāksmju zālē Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.
Samaksa par nekustamo īpašumu jāveic 100% apmērā 10 (desmit) darba dienu 
laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas.

Ropažu novada pašvaldība pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu „Priedes 5”– 29, Silakrogā, Ropažu novadā (kadastra 
nr. 8084 900 1628), kas saskaņā ar ierakstiem Ropažu novada zemesgrā-
matas nodalījumā nr. 1479 29 sastāv no divistabu dzīvokļa 52,30 m2 platī-
bā, 523/35974 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzī-
mējumu 80840070057001 un 523/35974 kopīpašuma domājamām daļām 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840070057.

Nekustamo īpašumu ir iespējams apskatīt darba dienās, apskates laiku iepriekš 
saskaņojot pa tālruni 67918525 vai e-pastā oskars.asmanis@ropazi.lv, kontakt-
persona – Juridiskās un lietvedības daļas vadītājs Oskars Ašmanis.
Izsoles noteikumi ir pieejami internetā, Ropažu novada pašvaldības mājaslapā 
www.ropazi.lv, sadaļā „Pašvaldība”, „Cenu aptaujas”, „Izsoles” un Ropažu novada 
pašvaldības Juridiskajā un lietvedības daļā iestādes noteiktajā darba laikā.
izsoles sākumcena – 19 000,00 euro (deviņpadsmit tūkstoši euro).
izsoles nodrošinājums: 10% euro apmērā no izsoles sākumcenas. Iemaksu 
neieciešams veikt līdz 2020. gada 21. aprīlim plkst. 09.00. 
izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 
izsoles solis: 200,00 euro (divi simti euro). 
Pieteikumu reģistrācija līdz 2020. gada 20. aprīļa plkst. 15.00 Ropažu novada 
pašvaldībā Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.
izsoles vieta un laiks: 2020. gada 21. aprīlī plkst. 10.30 Ropažu novada 
pašvaldības sanāksmju zālē Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.
Samaksa par nekustamo īpašumu jāveic 100% apmērā 10 (desmit) darba dienu 
laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas.

Ropažu novada pašval-
dības policija atgādina, 
ka kūlas dedzināšana ir 
aizliegta, turklāt tā ir arī 
bīstama gan īpašumam, 
gan apkārtējiem, jo šādu 
degšanu ir grūti kon-
trolēt un tā var strauji 
pāraugt lielā ugunsnelai-
mē ar bēdīgām sekām.

Saskaņā ar normatīva-
jiem aktiem kūlas dedzi-
nātāji ir saucami pie at-
bildības, un, lai mazinātu 
kūlas ugunsgrēku gadīju-
mus, arī šogad ikvienā kū-
las ugunsgrēka gadījumā 
Ropažu novada pašvaldī-
bas policija, atbilstoši sa-

vām pilnvarām konstatējot 
pārkāpumu, zemes īpaš-
niekiem un dedzinātājiem 
piemēros likumā paredzē-
tos administratīvos sodus. 

Ikviens zemes īpaš-
nieks vai lietotājs, uz 
kura zemes ir izveidoju-
sies kūla, var tikt saukts 

pie atbildības saskaņā ar 
Latvijas Administratī-
vo pārkāpumu kodeksu, 
kurā noteikts „par zemes 
apsaimniekošanas pasā-
kumu neizpildīšanu un 
zāles nepļaušanu, lai no-
vērstu kūlas veidošanos” 
tiek piemērots sods: fi-

ziskām personām no 140 
līdz 700  euro, juridiskām 
personām  – no 700 līdz 
2900 euro.

Bet kūlas dedzinātā-
jiem jāņem vērā: par kū-
las dedzināšanu fiziskām 
personām (neatkarīgi savā 
vai citā īpašumā) piemēro-

jams naudas sods no 280 
līdz 700  euro. Tas ir no-
teikts atbilstoši Latvijas 
Administratīvo pārkāpu-
mu kodeksa 179.  pantam 
„Ugunsdrošības prasību 
pārkāpšana”, kurā arī pa-
redzēta atbildība tieši par 
kūlas dedzināšanu. 

Par kūlas dedzināšanu tiks piemērots sods

AKTUĀLI



Ropažu Vēstis
marts 2020   5

izdoTi saskaņā ar Ropažu 
novada domes 27.11.2019. 
lēmumu nr. 7 (protokols nr. 18, 
7.§), Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likuma 
33. panta otro daļu, ceturto un 
piekto daļu, likuma „Par palī-
dzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā” 14. panta sesto daļu, 
25. panta pirmo daļu, ministru 
kabineta 2009. gada 17. jūni-
ja noteikumu nr. 550 „Kārtība, 
kādā aprēķināms, piešķirams, 
izmaksājams pabalsts garantē-
tā minimālā ienākumu līmeņa 
nodrošināšanai un slēdzama 
vienošanās par līdzdarbību” 
13. un 15. punktu, likuma „Par 
pašvaldībām” 15. panta pirmās 
daļas 7. punktu, 43. panta tre-
šo daļu. PREcizĒTi ar Ropa-
žu novada domes 2020. gada 
26. februāra sēdes lēmumu 
nr. 17 (protokols nr. 3).

I. Vispārīgie jautājumi
1. Noteikumi nosaka sociālās 

palīdzības sistēmu, lai nodrošinā-
tu materiālu atbalstu trūcīgām un 
maznodrošinātām ģimenēm (per-
sonām): 

1.1. kas sastāv no laulātajiem, 
personām, kurām ir kopēji izde-
vumi par uzturu un kuras mitinās 
vienā mājoklī, vai atsevišķi dzīvojo-
šām personām (turpmāk – ģimene 
(persona));

1.2. īpašumā esošās mantas vei-
dus, kas netiek uzskatīti par īpašu-
mu ģimenes (personas) atzīšanai par 
trūcīgu vai maznodrošinātu Ropažu 
novada pašvaldībā;

1.3. maznodrošinātas ģime-
nes (personas) statusa piešķiršanas 
kārtību;

1.4. Ropažu novada pašvaldības 
sociālo pabalstu (turpmāk – pabal-
sti) veidus un apmēru;

1.5. ģimenes (personas), kurām 
ir tiesības saņemt pabalstus;

1.6. pabalstu pieprasīšanas, pie-
šķiršanas un saņemšanas kārtību;

1.7. lēmumu apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtību. 

II. Ienākumu un materiālo resursu 
novērtēšana

2. Lai izvērtētu ģimenes (per-
sonas) atbilstību trūcīgas vai maz-
nodrošinātas ģimenes (personas) 
statusam un tiesībām saņemt kādu 
no šo saistošo noteikumu 13. pun-
ktā minētajiem pabalstiem, ģimene 
(persona) vai tās pilnvarotais pār-
stāvis (turpmāk – ģimene (perso-
na) vai pilnvarotais pārstāvis, saukts 
arī – klients) klātienē vēršas Ropažu 
novada pašvaldības Sociālajā dienes-
tā (turpmāk – Sociālais dienests), 
uzrādot personu apliecinošu doku-
mentu, un:

2.1. iesniedz iesniegumu, ko pa-
rakstot, pilngadīgās personas dod 
Sociālajam dienestam atļauju izman-
tot pašvaldības un valsts datu reģis-
tros pieejamo informāciju par sevi 
un ģimenes locekļiem; 

2.2. iesniedz ienākumus un ma-
teriālos resursus apliecinošus doku-
mentus par sevi un ģimenes locek-
ļiem, lai aizpildītu iztikas līdzekļu 
deklarāciju.

3. Sociālā dienesta sociālā darba 
speciālists pēc klienta iesnieguma, 
ienākumus un materiālos resursus 
apliecinošu dokumentu saņemša-
nas, pamatojoties uz klienta snieg-

to informāciju, iesniegtajiem doku-
mentiem un pieejamo informāciju 
no valsts un pašvaldības datu re-
ģistriem, elektroniski aizpilda iz-
tikas līdzekļu deklarāciju (turp-
māk – deklarācija). Pēc iesnieguma 
saņemšanas Sociālais dienests apseko 
ģimeni (personu) dzīvesvietā. Atkār-
toti tiek novērtēti klienta sadzīves 
apstākļi gadījumos, ja tas nepiecie-
šams lēmuma pieņemšanai, bet ne 
retāk par reizi divos gados. 

4. Izvērtējot klienta materiālo 
resursu atbilstību trūcīgas vai maz-
nodrošinātas ģimenes (personas) sta-
tusam, papildus Ministru kabineta 
noteikumos noteiktajam par ģimenes 
(personas) īpašumu netiek uzskatīts:

4.1. ģimenes (personas) īpa-
šumā esoši šādi kustamie īpašumi 
(kas nav iegādāti 12 mēnešus pirms 
pabalstu pieprasīšanas vai sociālās 
palīdzības saņemšanas laikā): viens 
vieglais automobilis, kas nav jaunāks 
par 10 gadiem; viena vieglā automo-
biļa piekabe; motorollers (mopēds); 

4.2. ģimenes, kurā ir pilngadīga 
persona ar invaliditāti, kurai ar Vese-
lības un darbspēju ekspertīzes ārstu 
valsts komisijas atzinumu noteiktas 
medicīniskās indikācijas īpašas kop-
šanas nepieciešamībai vai kurā aug 
bērns ar invaliditāti, īpašumā esošs 
viens vieglais automobilis;

4.3. personas, kurai ir Veselī-
bas un darbspēju ekspertīzes ārstu 
valsts komisijas izsniegts atzinums 
par medicīnisko indikāciju noteik-
šanu speciāli pielāgota vieglā auto-
mobiļa iegādei, īpašumā esošs spe-
ciāli pielāgots vieglais automobilis.

III. Ģimenes (personas) atzīšana 
par trūcīgu vai maznodrošinātu

5. Ģimenes (personas) ienā-
kumi un materiālie resursi ģime-
nes (personas) atzīšanai par maz-
nodrošinātu tiek izvērtēti saskaņā 
ar normatīvo aktu par kārtību, kādā 
ģimene vai atsevišķi dzīvojoša perso-
na atzīstama par trūcīgu, un šo sais-
tošo noteikumu 4. punktā noteikto.

6. Ģimene vai atsevišķi dzīvojo-
ša persona darbspējīgā vecumā atzīs-
tama par maznodrošinātu, ja vidējie 
ienākumi katram ģimenes loceklim 
(personai) mēnesī pēdējo 3 mēnešu 
laikā nepārsniedz 50% no valstī no-
teiktās minimālās darba algas.

7. Vientuļš vecuma vai invali-
ditātes pensijas saņēmējs atzīstams 
par maznodrošinātu, ja viņa vidē-
jie ienākumi mēnesī nepārsniedz 
75% no valstī noteiktās minimālās 
darba algas.

8. Vecuma vai invaliditātes pen-
sijas saņēmējs, kuram ir likumīgie 
apgādnieki, atzīstams par mazno-
drošinātu, ja viņa vidējie ienākumi 
mēnesī nepārsniedz 70% no valstī 
noteiktās minimālās darba algas.

9. Maznodrošinātas vai trūcī-
gas ģimenes (personas) statuss ģi-
menei, kurā ir kaut viena persona 
darbspējīgā vecumā, tiek piešķirts 
uz 3 mēnešiem, bet atsevišķi dzī-
vojošam vecuma vai invaliditātes 
pensijas, vai valsts sociālā nodroši-
nājuma pabalsta saņēmējam vai arī 
ģimenei, kurā nav nevienas personas 
darbspējīgā vecumā, tiek piešķirts uz 
6 mēnešiem.

10. Sociālais dienests lēmumu 
par ģimenes (personas) atbilstību 
maznodrošinātas ģimenes (personas) 
statusam pieņem ne vēlāk kā mēneša 
laikā no dienas, kad saņemts klien-

ta iesniegums un citi lēmuma pie-
ņemšanai nepieciešamie dokumenti.

11. Ģimene (persona) tiek at-
zīta par maznodrošinātu, sākot ar 
mēnesi, kurā pieņemts lēmums par 
maznodrošinātas ģimenes (perso-
nas) statusa piešķiršanu. Ja ģimene 
(persona) atbilst maznodrošinātas ģi-
menes (personas) statusam, Sociālais 
dienests izsniedz rakstisku izziņu par 
atbilstību maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusam.

IV. Pabalstu veidi
12. Piešķirto sociālās palīdzī-

bas pabalstu klientam var izmak-
sāt naudā vai apmaksāt preces un 
pakalpojumus (tajā skaitā arī kom-
pensējot ar veselības aprūpi saistītos 
izdevumus, kā arī piešķirot bērnam 
brīvpusdienas skolā un pirmsskolas 
izglītības iestādē).

13. Sociālais dienests pēc per-
sonas un tās ģimenes locekļu ienā-
kumu un citu materiālo resursu iz-
vērtēšanas lemj par pabalsta veidu 
un tā piešķiršanu personai, kura pa-
balstu pieprasījusi. Ropažu novada 
pašvaldība piešķir:

13.1. pabalstu garantētā mini-
mālā ienākumu līmeņa nodrošinā-
šanai;

13.2. dzīvokļa pabalstu;
13.3. pabalstu medicīnas pakal-

pojumu apmaksai;
13.4. pabalstu bērna izglītības 

ieguves veicināšanai;
13.5. pabalstu sociālās rehabili-

tācijas mērķu sasniegšanai.

V. Personu (ģimeņu) tiesības uz 
sociālo palīdzību un pabalstiem

14. Tiesības saņemt šo saisto-
šo noteikumu 13. punktā minētos 
pabalstus ir personām, kuras dzīvo 
un ir deklarējušas pamata dzīves-
vietu pašvaldības administratīvajā 
teritorijā un kurām piešķirts trūcī-
gas vai maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statuss. 

15. Saistošo noteikumu 
13. punktā minētos pabalstus per-
sonai nepiešķir, ja:

15.1. persona ir noslēgusi uz-
tura līgumu, kurā ir norādīti uz-
tura devēja pienākumi pret uztura 
ņēmēju; 

15.2. tā saņem ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijas sniegtos pakalpojumus 
vai atrodas ieslodzījuma vietā;

15.3. persona darbspējīgā vecu-
mā nav reģistrējusies Nodarbinātības 
valsts aģentūrā par bezdarbnieku, 
izņemot Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 37. pan-
ta pirmajā daļā minētos gadījumus;

15.4. persona darbspējīgā ve-
cumā atsakās slēgt ar sociālo dar-
binieku vienošanos par līdzdarbī-
bu, nepilda noslēgtās vienošanās par 
līdzdarbību noteiktos pienākumus 
vai citus klienta pienākumus, kas 
izriet no Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma;

15.5. tā nepiekrīt dzīvesvietas 
apsekošanai vai nav noskaidrojama 
ģimenes (personas) patiesā dzīves-
vieta un/vai ģimenes sastāvs.

16. Saistošo noteikumu 
13.2. apakšpunktā minēto pabalstu 
ģimenei (personai) nepiešķir, ja bez 
saistošo noteikumu 15. punktā mi-
nētajiem kritērijiem ir stājies spēkā 
tiesas spriedums par klienta izlikša-
nu no dzīvokļa, izņemot gadījumus, 
kad klients iesniedz apliecinājumu 

no ēkas īpašnieka vai apsaimnieko-
tāja par tiesas sprieduma izpildes at-
likšanu uz noteiktu laiku.

VI. Pabalsts garantētā minimālā 
ienākumu līmeņa (GMI) 
nodrošināšanai

17. Pabalsts garantētā minimā-
lā ienākumu līmeņa nodrošināša-
nai tiek izmaksāts kārtējā mēnesī 
10  (desmit) darba dienu laikā no 
pabalsta pieprasīšanas brīža.

18. Garantētais minimālais ie-
nākumu līmenis (GMI) personai ir 
vienāds ar noteikto apmēru valstī. 

19. Ja ģimene ar bērnu (bēr-
niem) saņem pabalstu garantētā 
minimālā ienākumu līmeņa (GMI) 
nodrošināšanai un pēc Sociālā die-
nesta rīcībā esošās informācijas bēr-
na vecāki (aizbildnis), kuru bērns 
apmeklē Ropažu novada pašvaldības 
izglītības iestādi, nav veikuši samak-
su par ēdināšanas pakalpojumiem 
izglītības iestādē, Sociālais dienests 
normatīvajos aktos noteiktajos gadī-
jumos daļu pabalsta pārskaita ēdinā-
šanas pakalpojuma sniedzēja kontā.

VII.  Dzīvokļa pabalsts
20. Dzīvokļa pabalsts tiek pie-

šķirts dzīvojamās telpas īres un/vai 
apsaimniekošanas maksas, un/vai 
maksas par pakalpojumiem, kas sais-
tīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, 
daļējai segšanai ģimenēm (perso-
nām) uz trūcīgas ģimenes (perso-
nas) vai maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusa laiku.

21. Pieprasot dzīvokļa pabalstu, 
persona uzrāda:

21.1. ar dzīvojamās telpas lieto-
šanu saistītu maksājumu kvīšu ori-
ģinālus (iesniedzot kopijas) par ie-
priekšējo mēnesi; 

21.2. īres līguma oriģinālu (ie-
sniedzot kopiju).

22. Dzīvokļa pabalsta apmērs:
22.1. trūcīgām ģimenēm (per-

sonām) līdz 40,00 euro mēnesī;
22.2. maznodrošinātām ģime-

nēm (personām) līdz 20,00  euro 
mēnesī.

23. Dzīvokļa pabalsta apmērs 
nevar būt lielāks par dzīvojamās tel-
pas maksājumu kvītī norādīto mak-
sājumu.

24. Dzīvokļa pabalstu pārskai-
ta komunālo pakalpojumu sniedzē-
ja kontā.

25. Dzīvokļa pabalstu atsaka, ja 
dzīvoklis tiek izīrēts citām personām.

26. Dzīvokļa pabalsts, skaldītas 
malkas vai kokskaidu brikešu piegā-
de, tiek piešķirts šādā apmērā:

26.1. trūcīgām ģimenēm (per-
sonām) – 4 m3 koksnes, kas ir vien-
līdzīgi 10  beramiem m3 skaldītas 
malkas jeb 6,2 m3 skaldītas krāmē-
tas malkas vai 2 tonnas kokskaidu 
briketes;

26.2. maznodrošinātām ģime-
nēm (personām) – 2 m3 koksnes, 
kas ir vienlīdzīgi 5  beramiem m3 
skaldītas malkas jeb 3,1  m3 skal-
dītas krāmētas malkas vai 1 tonnu 
kokskaidu briketes.

27. Ja 26.1. vai 26.2. apakšpunk-
tos objektīvu iemeslu dēļ personas 
nevar izmantot dzīvokļa pabalstu 
skaldītas malkas vai kokskaidu bri-
kešu piegādei, tiek piešķirts dzīvok-
ļa pabalsts apmaksai par kurināmā 
iegādi līdz 300,00 euro kalendārā 
gadā, uzrādot maksājumu apliecino-
šu dokumentu par kurināmā iegādi.

28. Dzīvokļa pabalsts, skaldītas 

malkas vai kokskaidu brikešu piegā-
de, tiek nodrošināts vienu reizi ka-
lendārā gadā.

29. Ģimene (persona) var iz-
vēlēties sev vienu piemērotāko no 
dzīvokļa pabalsta veidiem.

VIII. Pabalsti medicīnas izdevumu 
apmaksai

30. Lai nodrošinātu palīdzību 
veselības aprūpei vai kompensētu 
veselības aprūpes izdevumus, Sociā-
lais dienests piešķir šādus pabalstus 
vienai personai:

30.1. stacionārās ārstēša-
nas un/vai operācijas izdevumu 
(pacienta iemaksu) segšanai līdz 
200,00 euro kalendārā gadā, iesnie-
dzot izdevumus apliecinošus doku-
mentus (kvītis, čeki, rēķini no sta-
cionāra, ne vecāki par 6 mēnešiem). 
Šo pabalstu nepiešķir personai, kura 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
ir atbrīvota no pacienta iemaksas;

30.2.  medikamentu iegā-
des izdevumu kompensācijai 
līdz 60,00 euro kalendārā gadā, ie-
sniedzot medikamentu izdevumus 
apliecinošus dokumentus ar vārdu, 
uzvārdu un personas kodu (ne ve-
cākus par 6 mēnešiem);

30.3. pabalstu veselības uzla-
bošanai – pabalstu piešķir vientu-
ļām personām ar invaliditāti līdz 
100,00  euro kalendārā gadā, ie-
sniedzot izdevumus apliecinošus 
dokumentus ar vārdu, uzvārdu un 
personas kodu (ne vecākus par 
6 mēnešiem);

30.4. zobu protezēšanas vai 
zobu ārstēšanas izdevumu segša-
nai līdz 50,00 euro kalendārā gadā, 
iesniedzot izdevumus apliecinošus 
dokumentus ar vārdu, uzvārdu un 
personas kodu (ne vecākus par 
6 mēnešiem).

31. Lai saņemtu 30. punktā no-
rādītos pabalstus, personām (ģime-
nēm) jāiesniedz izdevumus aplieci-
nošu dokumentu kopijas, uzrādot 
oriģinālu. 

IX. Pabalsti bērna izglītības 
ieguves veicināšanai

32. Pabalstu bērna izglītības ie-
guves veicināšanai piešķir pirmsskolas 
izglītības audzēkņiem, vispārējās vai 
profesionālās izglītības audzēkņiem, 
kuri nav sasnieguši 21 gada vecumu:

32.1. apģērba iegādei bērnam 
līdz 30,00 euro vienu reizi kalen-
dārā gadā, uzrādot izdevumus ap-
liecinošus dokumentus (ne vecākus 
par 3 mēnešiem). Pabalstu piešķir 
no 1.  jūnija līdz 30.  septembrim. 
Pieprasot pabalstu, jāiesniedz izzi-
ņa no izglītības iestādes (izņemot 
Ropažu novada pašvaldības izglītī-
bas iestādes).

32.2. brīvpusdienas bērniem 
(viena ēdienreize dienā – pusdie-
nas konkrētajā mācību gadā), kuri 
apgūst pirmsskolas un vispāriz-
glītojošās izglītības programmas  
Ropažu novada pašvaldības izglītī-
bas iestādēs.

X. Pabalsts sociālā rehabilitācijas 
plāna mērķa sasniegšanai

33. Lai novērstu vai mazinā-
tu klienta invaliditātes, darbnespē-
jas, brīvības atņemšanas, soda iz-
ciešanas, atkarības, vardarbības vai 
citu faktoru izraisītās negatīvās so-
ciālās sekas klienta dzīvē, nodro-
šinātu sociālā statusa atgūšanu un 
iekļaušanos sabiedrībā, sociālā dar-

ba speciālists pēc klienta ienākumu 
izvērtēšanas par atbilstību trūcīgas 
vai maznodrošinātas ģimenes (per-
sonas) statusam un individuālo va-
jadzību izvērtēšanas lemj par:

33.1. pabalsta piešķiršanas ne-
pieciešamību līdz 200,00 euro ka-
lendārā gadā;

33.2. par personas individuālā 
sociālās rehabilitācijas plāna izvei-
došanas nepieciešamību un klienta 
pienākumu iesaistīties individuālā 
sociālā rehabilitācijas plāna izpil-
dē, klientam aktīvi iesaistoties savas 
problēmas risināšanā, piedaloties 
sociālās rehabilitācijas pasākumos 
darba un sociālo prasmju saglabā-
šanai, atjaunošanai un apgūšanai. 

34. Lēmumu par pabalsta pie-
šķiršanu sociālās rehabilitācijas mēr-
ķu sasniegšanai pieņem, ja klientam 
ir izveidots individuālais sociālās re-
habilitācijas plāns un tas ir izpildīts 
vai arī izpildes procesā. 

XI. Lēmumu apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtība

35.  Sociālā dienesta pieņemto 
lēmumu par ģimenes (personas) at-
bilstību vai neatbilstību trūcīgas ģi-
menes (personas) statusam, kā arī 
lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai 
atteikumu to piešķirt administratīvā 
akta adresāts normatīvajos aktos no-
teiktajā kārtībā var apstrīdēt Ropažu 
novada domē (Sporta iela 1, Ropaži, 
Ropažu novads, LV-2135).

36.  Ropažu novada domes lē-
mumu par apstrīdēto administratīvo 
aktu administratīvā akta adresāts var 
pārsūdzēt Administratīvajā rajona 
tiesā Administratīvā procesa liku-
mā noteiktajā kārtībā.

XII. Noslēguma jautājumi
37. Saistošie noteikumi stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to pub-
licēšanas Ropažu novada pašval-
dības oficiālajā izdevumā „Ropažu 
Vēstis”. Pēc spēkā stāšanās sais-
tošie noteikumi atbilstoši likuma 
„Par pašvaldībām” 45. panta sep-
tītajai daļai publicējami pašvaldī-
bas mājaslapā, interneta portālā 
www.ropazi.lv.

38.   Ar saistošo noteikumu 
spēkā stāšanās brīdi spēku zau-
dē Ropažu novada pašvaldības 
2016. gada 27. aprīļa saistošie no-
teikumi Nr. 7 „Par ģimenes vai at-
sevišķi dzīvojošas personas atzīša-
nu par trūcīgu vai maznodrošinātu 
un sociālajiem pabalstiem Ropažu 
novada pašvaldībā” (apstiprināti ar 
Ropažu novada domes 2016. gada 
27. aprīļa protokolu Nr. 6, lēmumu 
Nr. 8.§), kā arī visi pieņemtie gro-
zījumi Ropažu novada pašvaldības 
2016. gada 27. aprīļa saistošajos no-
teikumos Nr. 7.

  
Paskaidrojuma raksts

Ropažu novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr. 12/2019 
„Par ģimenes vai atsevišķi dzīvo-
jošas personas atzīšanu par trūcīgu 
vai maznodrošinātu un sociālajiem 
pabalstiem Ropažu novada paš-
valdībā” nepieciešamības rakstu-
rojums, dokumenta būtība 

Saistošie noteikumi izstrādāti 
jaunā redakcijā, lai sniegtu sapro-
tamu informāciju par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas atzī-
šanu par trūcīgu vai maznodroši-
nātu Ropažu novadā un noteiktu 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 12/2019 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu 
par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā”

PAŠVALDĪBĀ



6  Ropažu Vēstis
marts 2020

sociālās palīdzības sistēmu Ropažu 
novada iedzīvotājiem, kas nodroši-
na materiālo atbalstu trūcīgām un 
maznodrošinātām personām (ģime-
nēm) un kurā tiek piešķirti sociālie 
pabalsti. Saistošo noteikumu jaunajā 
redakcijā apkopoti visi iepriekš Ro-
pažu novada domē apstiprinātie no-
teikumi, jauno noteikumu redakciju 
sagatavojot kā konsolidētos noteiku-
mus par sociālās palīdzības sistēmu 
trūcīgām vai maznodrošinātām per-
sonām (ģimenēm), ņemot vērā arī 
augstāka juridiskā spēka normatī-
vajos aktos veiktās izmaiņas pabal-
sta apmēram garantētā minimālā 
ienākumu līmeņa (GMI) nodroši-
nāšanai. Papildus ņemts vērā So-
ciālo pakalpojumu un sociālās pa-
līdzības likumā noteiktais tiesiskais 
apstāklis, ka pašvaldība saistošajos 
noteikumos var noteikt labvēlīgākus 
nosacījumus ģimenes (personas) at-
zīšanai par trūcīgu.

Īss saistošo noteikumu satu-
ra izklāsts

1.  Saistošajos noteikumos 
VI. nodaļā „Pabalsts garantētā mi-
nimālā ienākumu līmeņa (GMI) 
nodrošināšanai” salīdzinājumā ar 
iepriekšējo redakciju ir precizēts 
definējums pabalsta apmēram ga-
rantētā minimālā ienākumu līmeņa 
(GMI) nodrošināšanai, nosakot, ka 
pabalsta apmērs ir vienāds ar augs-
tāka juridiskā spēka normatīvajos 
aktos noteikto apmēru valstī. 

2. Saistošo noteikumu VII. no-
daļā „Dzīvokļa pabalsts” precizē-
ti dzīvokļu pabalstu veidi, nosakot, 
ka naudas izmaksa dzīvokļa pa-
balstam trūcīgām ģimenēm (per-
sonām) ir 40,00  eiro mēnesī un 
maznodrošinātām ģimenēm (per-
sonām) – 20,00 eiro mēnesī, neiz-
dalot atsevišķi ģimenes ar bērniem. 
Dzīvokļa pabalsts skaldītas malkas 
vai kokskaidu brikešu piegādei tiek 

noteikts par piegādes apjomu, kas 
tiek apmaksāts: trūcīgām ģimenēm 
(personām) – 4 m3 koksnes, kas ir 
vienlīdzīgs 10 beramiem m3 skaldī-
tas malkas jeb 6,2 m3 skaldītas krā-
mētas malkas vai 2 tonnas kokskai-
du briketes, un maznodrošinātām 
ģimenēm (personām ) – 2 m3 kok-
snes, kas ir vienlīdzīgs 5 beramiem 
m3 skaldītas malkas jeb 6,2 m3 skal-
dītas 3,1  m3 krāmētas malkas vai 
1 tonna kokskaidu briketes, atsevišķi 
neizdalot vientuļus vecuma pensijas, 
invaliditātes pensijas vai sociālā no-
drošinājuma pabalsta saņēmējus.

3. Saistošo noteikumu VIII. no-
daļā „Pabalsti medicīnas izdevumu 
apmaksai” tiek paredzēti konkrētie 
medicīnas izdevumu apmaksas pa-
balsti katrai tiesīgai personai, pa-
balstu stacionārā ārstēšanās un/vai 
operācijas izdevumiem apvienojot 
un nosakot līdz 200,00 eiro kalen-
dārajā gadā. Pabalsts zobu prote-

zēšanai vai zobu ārstēšanas izde-
vumiem ir apvienots un noteikts 
50,00 eiro kalendārajā gadā vienai 
tiesīgajai personai. Pabalsts sociālās 
rehabilitācijas plāna mērķa sasnieg-
šanai ir paaugstināts no 100,00 līdz 
200,00 eiro. 

Precizētas pašvaldības Sociālā 
dienesta tiesības un rīcības brīvī-
ba procedūrai, kādā persona tiek 
atzīta par tiesīgu saņemt konkrē-
to pabalstu.

Saistošo noteikumu iespējamā 
ietekme uz pašvaldības budžetu

Saistošajos noteikumos pare-
dzētie pabalsti tiks izmaksāti no Ro-
pažu pašvaldības Sociālā budžeta lī-
dzekļiem, kas ir plānoti un paredzēti 
2020. gada Ropažu novada pašval-
dības sociālā budžetā.

Saistošo noteikumu iespējamā 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav.

Saistošo noteikumu iespēja-
mā ietekme uz administratīvajām 
procedūrām

Par saistošo noteikumu izpildi 
ir atbildīgs Ropažu novada pašval-
dības Sociālais dienests.

Normatīvie akti, saskaņā ar 
kuriem sagatavoti saistošie no-
teikumi 

Saistošo noteikumu jaunā kon-
solidētā redakcija izstrādāta saska-
ņā ar Sociālo pakalpojumu un so-
ciālās palīdzības likuma 33. panta 
otro daļu, 35. panta trešo, ceturto 
un piekto daļu, likuma „Par palī-
dzību dzīvokļa jautājumu risinā-
šanā” 6. panta otro daļu, 7. pan-
ta sesto daļu, 14. panta sesto daļu, 
25. panta pirmo daļu, Ministru ka-
bineta 2010. gada 30. marta no-
teikumu Nr. 299 „Noteikumi par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 
personas atzīšanu par trūcīgu” 6., 
10.1, 11., 19. punktu, Ministru ka-

bineta 2012. gada 18. decembra no-
teikumu Nr. 913 „Noteikumi par 
garantēto minimālo ienākumu lī-
meni” 3. punktu, Ministru kabine-
ta 2009. gada 17. jūnija noteikumu 
Nr. 550 „Kārtība, kādā aprēķināms, 
piešķirams, izmaksājams pabalsts 
garantētā minimālā ienākumu lī-
meņa nodrošināšanai un slēdzama 
vienošanās par līdzdarbību” 13. un 
15. punktu.

Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām saistībā ar sais-
tošajiem noteikumiem

Saistošo noteikumu izstrā-
dē tika izmantoti Ropažu novada 
pašvaldības Sociālā dienesta darbi-
nieku priekšlikumi, Ropažu novada 
domes sociālo jautājumu komitejas 
deputātu ieteikumi.

Zigurds Blaus,
Ropažu novada domes 

priekšsēdētājs

izdoTi saskaņā ar Ropažu 
novada domes 27.11.2019. lē-
mumu nr. 10 (protokols nr. 18, 
10.§), likuma „Par pašvaldībām” 
15. panta pirmās daļas 7. pun-
ktu un 43. panta trešo daļu, 
izglītības likuma 17. panta 
trešās daļas 11. punktu. PREci-
zĒTi ar Ropažu novada domes 
2020. gada 26. februāra sēdes 
lēmumu nr. 18 (prot. nr. 3).
I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka 
Ropažu novada pašvaldības (turp-
māk – pašvaldība) palīdzības pabal-
stu (turpmāk – pabalsts) veidus un 
apmēru, ko pašvaldība var piešķirt, 
neizvērtējot ģimenes (personas) ie-
nākumus, kā arī pabalstu piešķirša-
nas un izmaksas kārtību.

2. Tiesības saņemt pabalstus 
ir Ropažu novada administratīva-
jā teritorijā deklarētajām ģimenēm 
(personām), izņemot 11., 12. pun-
kta pabalsta saņēmējus. Pabalstus 
nav tiesīgas saņemt personas, ku-
ras saņem valsts nodrošinātos ilgs-
tošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijas sniegtos 
pakalpojumus vai atrodas ieslodzī-
juma vietā, izņemot 29. punktā mi-
nēto pabalstu.

3. Pabalsti, neizvērtējot ģime-
nes (personas) ienākumus, tiek pie-
šķirti uz personas iesnieguma pa-
mata, izņemot saistošo noteikumu 
11., 12. punktā minētos pabalstus, 
brīvpusdienas 1.–4. klasei un brīv-
launagam.

II. Pabalstu veidi
4. Pabalsti ir pašvaldības ma-

teriāls atbalsts naudas izteiksmē vai 
samaksa par pakalpojumu ģimenei 
(personai).

5. Pašvaldība piešķir šādus pa-
balstus:

5.1. pabalstu pārtikas iegādei 
tuberkulozes slimniekam;

5.2. brīvpusdienas;
5.3. brīvlaunagu;
5.4. pabalstu aizbildnībā eso-

šam bērnam pamatvajadzību no-
drošināšanai;

5.5. pabalstu veselības uzlabo-
šanai;

5.6. bērna piedzimšanas pa-
balstu;

5.7. apbedīšanas pabalstu;
5.8. pabalstu par aizgādņa pie-

nākumu pildīšanu;
5.9. pabalstu transporta izde-

vumu segšanai;
5.10. pabalstu jubilejā;
5.11. pabalstu politiski represē-

tajām personām.

III. Pabalsts pārtikas iegādei 
tuberkulozes slimniekam 

6. Tiesības saņemt pabalstu – 
2,00 euro – dienā pārtikas iegādei 
ir tuberkulozes slimniekiem ar ārst-
niecības iestādes ieteikumu.

7. Persona pašvaldības Sociā-
lajā dienestā (turpmāk – Sociālais 
dienests) iesniedz iesniegumu un  
Tuberkulozes un plaušu slimību 
centra izsniegtu izziņu.

8. Pabalsts tiek aprēķināts no 
dienas, kad persona iesniegusi visus 
nepieciešamos dokumentus Sociālajā 
dienestā, un to izmaksā līdz termiņa 
beigām, kas norādīts Tuberkulozes 
un plaušu slimību centra izsniegta-
jā izziņā, pabalstu izmaksājot 1 reizi 
mēnesī, pārskaitot uz personas no-
rādīto kontu kredītiestādē.

IV. Brīvpusdienas 
9. Brīvpusdienas Ropažu no-

vada pašvaldības izglītības iestādēs 
(1 ēdienreize – pusdienas), piešķir:

9.1. daudzbērnu ģimenēm (3 
un vairāk bērni līdz 24  gadu ve-
cumam, ja bērns turpina mācības 
vispārējās izglītības iestādēs klātie-
nē, profesionālās pamatizglītības, 
arodizglītības vai profesionālās vi-
dējās izglītības programmās, vai 
augstākās izglītības iestādēs pilna 
laika studijās);

9.2. aizbildnībā esošam bēr-
nam, kuram ar Ropažu bāriņtiesas 
lēmumu ir nodibināta aizbildnība;

9.3. bērnam, kurš zaudējis vie-
nu no apgādniekiem.

10. Brīvpusdienas tiek piešķir-
tas 10 (desmit) darba dienu laikā 
no iesnieguma saņemšanas brīža 
līdz mācību gada beigām. 

11. Izglītojamiem neatkarīgi no 
deklarētās dzīvesvietas, kuri mācās 
Ropažu novada vidusskolā un ap-
gūst pamatizglītības programmas 
1., 2., 3., 4. klasē, paredzot viena 
izglītojamā ēdināšanai dienā līdzfi-
nansējuma līdzekļus no pašvaldības 
budžeta ne mazākā apmērā, kā tos 
nodrošina valsts.

V. Brīvlaunags
12. Brīvlaunagu piešķir 10. kla-

ses, 11. klases, 12. klases skolēniem, 
kuri mācās Ropažu novada vidus-

skolā neatkarīgi no deklarētās dzī-
vesvietas. Brīvlaunagu piešķir pēc 
Ropažu novada vidusskolas iesnieg-
tā skolēnu saraksta, visam mācību 
gadam.

VI. Pabalsts aizbildnībā esošam 
bērnam pamatvajadzību 
nodrošināšanai

13. Pabalstu piešķir aizbildnībā 
esošam bērnam, kuram ar Ropažu 
bāriņtiesas lēmumu ir nodibināta 
aizbildnība. 

14. Pabalstu 100,00 euro ap-
mērā bērna pamatvajadzību nodro-
šināšanai izmaksā vienu reizi kalen-
dārajā gadā. 

VII. Pabalsts veselības 
uzlabošanai 

15. Pabalstu veselības uzlabo-
šanai piešķir personai, kura atbilst 
vienai no šādām sociālajām kate-
gorijām:

15.1. persona ar I. grupas in-
validitāti;

15.2. bērns ar invaliditāti;
15.3. persona ar onkoloģisku 

saslimšanu.
16. Pabalstu līdz 100,00 euro 

piešķir kalendārajā gadā.
17. Pabalstu piešķir pēc veselī-

bu uzlabojušo pasākumu (veselību 
uzlabojošas procedūras, izmeklēju-
mi, masāžas u.tml.) veikšanas, ie-
sniedzot iesniegumu, pievienojot 
izdevumus apliecinošu dokumentu 
kopijas un uzrādot oriģinālu. Perso-
nas ar onkoloģisko saslimšanu pa-
pildus iesniedz izziņu no ģimenes 
ārsta par saslimšanu.

VIII. Bērna piedzimšanas pabalsts
18. Vienreizējs bērna piedzim

šanas pabalsts – 150,00 euro – tiek 
piešķirts ģimenei (personai), lai 
sniegtu materiālu atbalstu jaundzi-
mušā vajadzību nodrošināšanai.

19. Tiesības saņemt pabalstu 
ir vienam no jaundzimušā bērna 
vecākiem, ja:

19.1. pabalsta pieprasīšanas 
brīdī viena vecāka pēdējā deklarē-
tā pamata dzīvesvieta ne mazāk kā 
12 mēnešus ir pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā;

19.2. jaundzimušā bērna pirmā 
un vienīgā deklarētā dzīvesvieta ir 

pašvaldības administratīvajā 
teritorijā.

20. Pabalstu pieprasa 6 (sešu) 
kalendāro mēnešu laikā no bērna 

piedzimšanas dienas.

IX. Apbedīšanas pabalsts
21. Apbedīšanas pabalstu pie-

šķir, iesniegumam pievienojot:
21.1. personas miršanas apliecī-

bas kopiju (uzrādot oriģinālu);
21.2. ja personas miršanas fakts 

reģistrēts citā valstī,  – konkrētās 
valsts izsniegta apliecinājuma par 
personas miršanas faktu kopiju (uz-
rādot oriģinālu) un likumā noteikta-
jā kārtībā apliecinātu šī dokumenta 
tulkojumu valsts valodā;

21.3. Valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūras izsniegtu lēmuma 
kopiju (uzrādot oriģinālu) vai izziņu 
no citas institūcijas par to, vai par 
mirušo personu ir izmaksāts apbe-
dīšanas pabalsts, kā arī par izmak-
sāto summu.

22. Pabalstu 75% apmērā no 
valstī noteiktās minimālās darba al-
gas piešķir mirušā tuviniekam vai 
personai, kura uzņēmusies mirušā 
apbedīšanu. Ja pabalsta pieprasītājs 
saņēmis Valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūras piešķirto apbedī-
šanas pabalstu, kas ir mazāks par 
75% no valstī noteiktās minimālās 
darba algas, persona pabalstu saņem 
apmērā, kas ir starpība starp pabal-
stu un Valsts sociālās apdrošināša-
nas aģentūras piešķirto apbedīšanas 
pabalstu. Ja Valsts sociālās apdroši-
nāšanas aģentūras piešķirtais apbe-
dīšanas pabalsts ir lielāks nekā 75% 
no valstī noteiktās minimālās darba 
algas, personai pabalstu nepiešķir.

23. Pabalstu mirušā tuvinieki 
vai persona, kura uzņēmusies mi-
rušā apbedīšanu, pieprasa 3 (trīs) 
kalendāro mēnešu laikā no mirušās 
personas miršanas dienas.

24. Ja mirušajai personai nav 
tuvinieku vai personas, kura uzņem-
tos mirušā apbedīšanu, pašvaldība 
vai tās deleģēta institūcija slēdz līgu-
mu ar juridisku personu par apbe-
dīšanas pakalpojuma organizēšanu 
un sedz ar apbedīšanu saistītos izde-
vumus līdz 75% no valstī noteiktās 
minimālās darba algas.

X. Pabalsts par aizgādņa 
pienākumu pildīšanu

25. Pabalsts aizgādnim tiek 
piešķirts personai, kura ar Ropažu 
bāriņtiesas lēmumu ir iecelta par 
aizgādni personai ar ierobežotu rī-
cībspēju, par katru aizgādnībā eso-
šu personu:

25.1. pabalsta apmērs par 
aizgādņa pienākumu pildīšanu ir 
50,00 euro kalendārajā gadā. Pa-
balstu izmaksā pēc ikgadējā norē-
ķina iesniegšanas Ropažu bāriņtiesā; 

25.2. par gadu, kurā aizgādnis 
tiek iecelts, pabalsts izmaksājams 
atbilstoši mēnešu skaitam, skaitot 
no mēneša, kurā pieņemts bāriņ-
tiesas lēmums;

25.3. lai saņemtu pabalstu, per-
sona Sociālajā dienestā iesniedz ie-
sniegumu.

XI. Pabalsts transporta izdevumu 
segšanai

26. Pabalstu transporta izdevu-
mu segšanai piešķir personai, kura 
izmanto sabiedriskā transporta pa-
kalpojumus nokļūšanai uz ārstnie-
cības iestādi Latvijas teritorijas ro-
bežās, un ja:

26.1. persona ir vecāka par 
65 gadiem;

26.2. persona nesaņem citus at-
vieglojumus braucienam sabiedriskā 
transportā.

27. Pabalstu piešķir, iesniegu-
mam pievienojot sabiedriskā trans-
porta biļetes un izziņu par ārstniecī-
bas iestādes apmeklējumu vai čeku 
kopijas par veiktajām pacientu ie-
maksām ārstniecības iestādē.

28. Pabalstu piešķir līdz 
40,00 euro kalendārajā gadā.

XII. Pabalsts jubilejā
29. Pabalstu jubilejā piešķir 

personām, kuras sasniegušas 80, 85, 
90, 95, 100 un vairāk gadus.

30. Pabalsta apmērs personām:
30.1. 80  gadus sasniegušām 

personām – 50,00 euro;
30.2. 85  gadus sasniegušām 

personām – 50,00 euro;
30.3.  90  gadus sasniegušām 

personām – 50,00 euro;
30.4.  95  gadus sasniegušām 

personām – 50,00 euro;
30.5.  100 gadus un vairāk sa-

sniegušām personām – 100,00 euro. 
31. Pabalstu var pieprasīt, ie-

sniedzot iesniegumu 1 (vienu) mē-
nesi pirms vai 6 (sešos) mēnešos 
pēc personas dzimšanas dienas. 

XIII. Pabalsts politiski 
represētajām personām

32. Pabalsts tiek piešķirts poli-
tiski represētām personām un na-
cionālās pretošanās kustības dalīb-
niekiem.

33. Pabalsta apmērs vienai per-
sonai – 100,00 euro.

34. Pabalstu var pieprasīt, ie-
sniedzot iesniegumu no 1. oktobra 
līdz 30. novembrim, 1 (vienu) reizi 
kalendārajā gadā.

35. Pabalsta saņēmējam jāuzrā-
da apliecība par politiski represētās 
personas vai nacionālās pretošanās 
kustības dalībnieka statusu.

XIV. Lēmuma apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtība

36. Sociālā dienesta pieņemto 
lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai 
atteikumu piešķirt pabalstu perso-
na var normatīvajos aktos noteikta-
jā kārtībā apstrīdēt Ropažu novada 
domē Sporta ielā 1, Ropažos, Ropa-
žu novadā, LV-2135. 

37. Ropažu novada domes lē-
mumu persona var pārsūdzēt Ad-
ministratīvā rajona tiesā Adminis-
tratīvā procesa likumā noteiktajā 
kārtībā.

XV. Noslēguma jautājumi
38. Saistošie noteikumi stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to publi-
cēšanas Ropažu novada pašvaldības 
oficiālajā izdevumā „Ropažu Vēstis”. 
Pēc spēkā stāšanās saistošie notei-
kumi atbilstoši likuma „Par paš-
valdībām” 45. panta septītajai daļai 
publicējami pašvaldības mājaslapā, 
interneta portālā www.ropazi.lv.

39. Ar saistošo noteikumu spē-
kā stāšanās brīdi spēku zaudē Ro-
pažu novada pašvaldības 2015. gada 
24. marta saistošie noteikumi Nr. 3 
„Par pašvaldības atbalstu politiski 
represētajām personām un nacio-
nālās pretošanās kustības dalībnie-
kiem”, 2015. gada 24. marta saistošie 
noteikumi Nr. 4 „Par pašvaldības 
pabalstu 80, 85, 90, 95, 100 un vai-
rāk gadu sasniegušām personām”, 
2016. gada 27. aprīļa saistošie notei-
kumi Nr. 8 „Par pašvaldības pabal-
stiem Ropažu novadā”, 2017. gada 
22.  marta saistošie noteikumi 
Nr. 5/2017 „Par pabalstu transpor-
ta izdevumu segšanai”, kā arī visi 
pieņemtie grozījumi šajā punktā 
minētajos saistošajos noteikumos.

Paskaidrojuma raksts
Ropažu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr. 13/2019 
„Par pašvaldības pabalstiem Ro-
pažu novadā, neizvērtējot ienāku-
mus” nepieciešamības raksturo-

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 13/2019  
„Par pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā, neizvērtējot ienākumus”

PAŠVALDĪBĀ



Ropažu Vēstis
marts 2020   7PAŠVALDĪBĀ
jums, dokumenta būtība

Saistošie noteikumi izstrādā-
ti, lai sniegtu informāciju iedzīvo-
tājiem par pašvaldības brīvprātīgo 
iniciatīvu īstenošanu, par pašval-
dības pabalstiem Ropažu novadā, 
neizvērtējot ienākumus.

Īss saistošo noteikumu satu-
ra izklāsts

1. Saistošajos noteikumos no-
teikti pašvaldības pabalstu veidi: 
pabalsts pārtikas iegādei tuberku-
lozes slimniekam; brīvpusdienas 
daudzbērnu ģimenēm; brīvpus-

dienas aizbildnībā esošam bērnam 
pamatvajadzību nodrošināšanai; 
brīvlaunags; pabalsts aizbildnībā 
esošam bērnam pamatvajadzību 
nodrošināšanai; pabalsts veselī-
bas uzlabošanai; bērna piedzimša-
nas pabalsts; apbedīšanas pabalsts; 
pabalsts transporta izdevumu seg-
šanai; pabalsts jubilejā; pabalsts 
politiski represētajām personām. 
Saistošajos noteikumos noteiktie 
pabalsti tiek izmaksāti Ropažu 
novada administratīvajā teritorijā 
deklarētajām un faktiski dzīvojo-

šām ģimenēm (personām), neiz-
vērtējot ienākumus.

2. Salīdzinājumā ar iepriekš 
pieņemtajiem saistošajiem notei-
kumiem par pabalstu izmaksām, 
neizvērtējot ģimenes (personas) ie-
nākumus, ir ieviests jauns pabalsta 
veids – pabalsts par aizgādņa pie-
nākumu pildīšanu, kas ir noteikts 
50,00 eiro kalendārajā gadā un tiek 
izmaksāts, iesniedzot ikgadējo norē-
ķinu par personas, kura ir aizgādnī-
bā, naudas un mantas pārvaldību.

Saistošo noteikumu iespējamā 

ietekme uz pašvaldības budžetu
Saistošajos noteikumos minētie 

pabalsti tiks izmaksāti no Ropažu 
pašvaldības Sociālā budžeta līdzek-
ļiem, kas ir plānoti un ir paredzēti 
2020. gada Ropažu novada pašval-
dības sociālā budžetā.

Saistošo noteikumu iespējamā 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav.
Saistošo noteikumu iespēja-

mā ietekme uz administratīvajām 
procedūrām

Par saistošo noteikumu izpildi 
ir atbildīgs Ropažu novada pašval-
dības Sociālais dienests.

Normatīvie akti, saskaņā ar 
kuriem sagatavoti saistošie no-
teikumi

Saistošie noteikumi izstrādāti, 
pamatojoties uz likuma „Par paš-
valdībām” 15. panta pirmās daļas 
7. punktu un 43. panta trešo daļu, 
pašvaldībai īstenojot savu auto-
nomo funkciju sociālās palīdzī-
bas nodrošināšanā Ropažu novadā 
deklarētām personām (ģimenēm).

Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām saistībā ar sais-
tošiem noteikumiem

Saistošo noteikumu izstrā-
dē tika izmantoti Ropažu novada 
pašvaldības Sociālā dienesta darbi-
nieku priekšlikumi, Ropažu novada 
domes sociālo jautājumu komitejas 
deputātu ieteikumi, Ropažu bāriņ-
tiesas priekšlikums par jauna pabal-
sta ieviešanu aizgādņiem.

Zigurds Blaus,
Ropažu novada domes 

priekšsēdētājs

Sēdē piedalās: Ropažu novada pašvaldības 
priekšsēdētājs z. blaus, priekšsēdētāja vietnie-
ce izglītības un attīstības jautājumos R. grem-
ze, priekšsēdētāja vietnieks infrastruktūras un 
komunālajos jautājumos j. Ķezis, deputāti – 
i. amantova, j. grigaļūns, i. līdacis, a. Kleins, 
i. Krote, a. oleksāns, K. ozoliņa, V. šīrants, 
V. šlēgelmilhs, Ģ. urbanovičs, l. zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmumi
Par īres līgumu atjaunošanu sociālajos dzī-

vokļos
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 

ar 3 personām uz noteiktu laiku.
Par komunālo maksājumu parāda samaksu
Samaksāt rēķinu Nr. 51503-911 par kopējo sum-

mu 8,66 euro. 
Par dzīvokļa īpašuma „Jaunkangari”-3, Kanga-

ri, Ropažu nov., kadastra Nr. 80849001634, atsavi-
nāšanas procesa uzsākšanu

Piekrist Ropažu novada pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma „Jaunkangari”-3, Kangari, Ropažu 
novadā, kadastra Nr. 8084 900 1634, atsavināšanas 
procesa uzsākšanai.

Par Ropažu novada pašvaldības bērnu un jau-
niešu nometņu projektu konkursa nolikuma apstip-
rināšanu jaunā redakcijā

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības bērnu 
un jauniešu nometņu projektu konkursa nolikumu 
jaunā redakcijā. Ar nolikuma apstiprināšanas brī-
di spēku zaudē Ropažu novada pašvaldības bērnu 
un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursa no-
likums, kas apstiprināts ar Ropažu novada domes 
30.01.2019. lēmumu.

Par zemesgabala nomas līguma pirmstermi-
ņa izbeigšanu

Ar 2020. gada 02.  janvāri izbeigt Lauku apvi-
dus zemes nomas līgumu Nr. 2-18.5.1./45, noslēg-
tu 2016. gada 18. aprīlī ar personu, par zemesgabala 
Ropažos, Ropažu novadā, 0,0637 ha platībā, uz kura 
atrodas kūts Nr. 604, kadastra Nr. 8084 009 0660, 
nomu, slēdzot vienošanos ar pašvaldību par zemes-
gabala nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu. Tā kā 
paredzamais zemesgabala nomas līguma termiņš bija 
2020. gada 31. decembris, uz nomas līgumisko attie-
cību izbeigšanas dienu 02.01.2020. visas maksājuma 
saistības par nomas līgumisko attiecību izbeigšanu 
(aprēķini, paziņojumi) noteikt šī lēmuma 1. punktā 
minētajā vienošanās par zemesgabala nomas līguma 
pirmstermiņa izbeigšanu.

Par finansiālu atbalstu Ropažu novada iedzī-
votājai sacensību un treniņprocesa izdevumu da-
ļējai segšanai

Piešķirt un pārskaitīt 430,00 euro biedrībai „Sli-
dotprieks” reģ. Nr. 40008148222, juridiskā adrese – 
Ābeļu iela 1, Daugavmala, Tīnūžu pagasts, Ikšķiles 
novads, LV-5052, daiļslidošanas sporta sacensību un 
treniņprocesa izdevumu daļējai segšanai 2020. gadā no 
„pārējās intereses sportā” budžeta līdzekļiem.

Par finansiālu atbalstu Ropažu novada iedzī-
votājam dalībai 2020. gadā plānotajās sacensībās 
sēdvolejbolā

Piešķirt un pārskaitīt pēc rēķina saņemšanas 
10 darba dienu laikā 430,00 euro biedrībai „Latvijas 
Invalīdu sēdvolejbola asociācija”, reģ. Nr. 40008097814, 
juridiskā adrese – Stabu iela 60, Rīga, LV 1011, mā-
cību treniņu un sacensību dalības izdevumu daļējai 
segšanai 2020. gadā plānotajās sacensībās sēdvolej-
bolā (Eiropas čempionātā u.c.) no Ropažu Sporta 
centra „pārējās intereses sportā” budžeta līdzekļiem. 
Ne vēlāk kā mēneša laikā pēc finansējuma izlietoju-
ma finansiālā atbalsta saņēmējam jāsniedz rakstiska 
atskaite Ropažu novada pašvaldībai par piešķirtā fi-
nansējuma izlietojumu.

Par zemesgabala Krasta iela 1, Ropaži, Ropa-
žu nov., kadastra Nr. 80840090603, nomas līguma 
pagarināšanu

Noslēgt uz laiku no 01.03.2020. līdz 28.02.2021. 
mazdārziņu zemes nomas līgumu par pašvaldībai pie-
kritīgas zemes vienību 0,0890 ha platībā no nekustamā 
īpašuma Krasta iela 1, Ropaži, Ropažu nov., kadastra 
Nr. 80840090603.

Par pašvaldības izglītības iestāžu izmaksām vie-
nam skolēnam (audzēknim) mēnesī no 01.01.2020.

Virzīt apstiprināšanai šādas izmaksas Ropažu no-
vada pašvaldības izglītības iestādēs vienam skolēnam 
(audzēknim) ar 01.01.2020:

• Ropažu novada vidusskolā – 117,03 euro mē-
nesī;

• PII „Annele” – 209,12 euro mēnesī.
Atbildīgie par lēmuma izpildi: Ropažu novada 

pašvaldības Juridiskā un lietvedības daļa, Finanšu un 
grāmatvedības daļa. Juridiskā un lietvedības daļa līdz 
konkrētā saimnieciskā gada 1. aprīlim un/vai trijos 
mēnešos pēc tam, kad izglītojamie sākuši izmantot 
pašvaldības izglītības iestādes sniegtos pakalpojumus, 
sagatavo un nosūta pakalpojumu saņēmējam paraks-
tīšanai līguma projektu par viena izglītojamā izmak-
sām mēnesī pašvaldības izglītības iestādē, pievienojot 
pielikumus ar faktisko izglītojamo skaitu un pašval-
dības apstiprinātajiem izglītības iestādes aprēķiniem 
par viena izglītojamā izmaksām.

Par pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 
vidējām izmaksām vienam audzēknim mēnesī no 
01.01.2020. privātai izglītības iestādei

Apstiprināt šādas vidējās izmaksas, aprēķinātas 
saskaņā ar Ministru kabineta (MK) noteikumiem 
Nr. 709 vienam audzēknim ar 01.01.2020. privātajās 
pirmsskolas izglītības iestādēs:

• bērniem no pusotra gada līdz četru gadu ve-
cumam – 233,46 euro mēnesī;

• bērniem, kam īsteno obligāto sagatavošanu 
pamatizglītības ieguvei, – 145,74 euro mēnesī.

• ja izmaksas privātā izglītības iestādē ir mazākas 
nekā pašvaldības atbalsts, pašvaldības atbalstu nodro-
šina apmērā, kas atbilst pirmsskolas izglītības pakal-
pojuma izmaksām privātā izglītības iestādē.

Pašvaldības atbalsts ir paredzēts norēķiniem par 
pirmsskolas izglītības programmas apguvi privātā iz-
glītības iestādē, ar ko pašvaldība un bērna likumīgais 
pārstāvis ir noslēdzis līgumu par izglītības pakalpo-
juma sniegšanu un kura normatīvos aktos noteiktā 
kārtībā ir reģistrējusi bērnu Valsts izglītības infor-
mācijas sistēmā.

Lai nodrošinātu pašvaldības atbalstu, privātai iz-
glītības iestādei slēdzot līgumu ar pašvaldību un bērna 
likumīgo pārstāvi, jāpievieno tāme atbilstoši MK notei-
kumiem Nr. 709, kurā norādītas vienam izglītojamam 
nepieciešamās vidējās izmaksas pirmsskolas izglītības 
programmas īstenošanai privātā izglītības iestādē.

Par pašvaldības ceļu un ielu 2019. gada inven-
tarizācijas rezultātu apstiprināšanu

Apstiprināt inventarizācijas rezultātu „Par pašval-
dības ceļu un ielu bilances uzskaites datu salīdzinā-
šanu ar VAS „Latvijas Valsts ceļi” datiem”, savstarpēji 
salīdzinot VAS „Latvijas Valsts ceļi” un pašvaldības 
bilances uzskaites datus.

Par līguma par mobilā telefona izmantošanas 
izdevumu segšanu noslēgšanu

Noslēgt līgumu par mobilā telefona izmantoša-
nas izdevumu segšanu ar Ropažu novada Kultūras 
un izglītības centra vadītājas vietnieci saimnieciska-
jos jautājumos.

Par degvielas limita palielināšanu
No 01.02.2020. palielināt 2 sociālā dienesta darbi-

niecēm – aprūpētājām – mājās izlietojamās degvielas 
ikmēneša limitu par 20 litriem; kopējais izlietojamās 
degvielas ikmēneša limits ir līdz 100 litriem. 

Par izstāšanos no pašvaldību apvienības  
„Sabiedrība ar dvēseli – Latvija”

Izstāties no Latvijas pašvaldību apvienības  
„Sabiedrība ar dvēseli – Latvija”.

Par piekrišanas izteikšanu Stopiņu novada 
pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu atsa-
vināšanai

Ropažu novada dome izsaka piekrišanu Stopiņu 
novada pašvaldībai piederošu šādu nekustamo īpa-
šumu atsavināšanai: 

Nr. Nosaukums Kadastra 
numurs

Īpašuma 
sastāvs

1. Dārza iela 17, 
Dzidriņas

8096 004 0744 Zeme 1,31 ha

2. Parka iela 30, 
Ulbroka

8096 003 1148 Zeme 
0,2974 ha 
(veicot zemes 
vienības sadali)

3. Granīta 
iela 13E, 
Rumbula

8096 007 0242 Zeme 1,96 ha

4. Granīta 
iela 13D, 
Rumbula

8096 007 0091 Zeme 2,42 ha

5. „Jaunsprigu-
ļi”, Rumbula

8096 009 0136 Zeme 1,69 ha

6. „Vecspriguļi”, 
Rumbula

8096 009 0082 Zeme 1,93 ha

7. Acones 
iela 2a, 
Ulbroka
 

80960031492 
(atdalīts no 
īpašuma 
80960030433)

Zemesgabals 
apmēram 
7067 m2 un 
5 ēkas

8. Burtnieku 
iela 28, 
Saurieši

80965080005 Dzīvojamā ēka

Par saistošo noteikumu „Par ģimenes vai atse-
višķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai 
maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem Ropažu 
novada pašvaldībā” labojumiem

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 12/2019 
„Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzī-
šanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālajiem 
pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā”.

Par saistošo noteikumu „Par pašvaldības pa-
balstiem Ropažu novadā, neizvērtējot ienākumus” 
labojumiem

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 13/2019 
„Par pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā, neiz-
vērtējot ienākumus”.

Par Ropažu novada teritorijas plānojuma 
2019.‒2031. gadam 2. redakcijas pilnveidošanu

Pilnveidot Ropažu novada teritorijas plānojuma 
2. redakciju atbilstoši Ropažu novada teritorijas plā-
nojuma 2.  redakcijas projekta publiskās apsprieša-
nas rezultātiem.

Par apstrīdēto Ropažu novada pašvaldības būv-
valdes 2019. gada 11. novembra sēdes protokola 
Nr. 2019/93.2/10/PNIZ lēmumu Nr. 3.§ „Par attei-
kumu uzsākt zemes ierīcības projektu īpašumam 
ar kad. Nr. 8084 004 0713”

Atcelt Ropažu novada pašvaldības būvval-
des 2019.  gada 11.  novembra sēdes protokola 
Nr. 2019/93.2/10/PNIZ lēmumu Nr. 3.§ „Par atteiku-
mu uzsākt zemes ierīcības projektu īpašumam ar kad. 
Nr. 8084 004 0713” (turpmāk – Būvvaldes lēmums) 
un izskatīt administratīvā procesa lietu no jauna pēc 
būtības līdz 2020. gada 31. martam, administratīvā 
akta adresātiem paziņojot par lietas izskatīšanas lai-
ku un vietu, un sagatavot galīgā regulējuma adminis-
tratīvo aktu atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas 
likumā, Zemes ierīcības likumā un Administratīvā 
procesa likumā noteiktajām prasībām par izdodamā 
administratīvā akta saturu un pamatojumu.

Lēmums par apstrīdēto administratīvo aktu, kas 

tiks pieņemts apstrīdētā Būvvaldes lēmuma saka-
rā kā galīgā regulējuma administratīvais akts un ko 
pieņems Ropažu novada pašvaldības būvvalde kā 
kompetentā iestāde, kas veic pašvaldības kompetencē 
esošās funkcijas teritorijas plānošanas, zemes ierīcī-
bas, vides vizuālās noformēšanas, vides aizsardzības 
un adresācijas jomās, ir pārsūdzams uzreiz Adminis-
tratīvā rajona tiesā.

Par pirmsskolas izglītības programmas pakalpo-
juma līdzfinansējuma turpināšanu privātajā pirms-
skolas izglītības iestādē

Turpināt segt pirmsskolas izglītības program-
mas pakalpojuma izmaksas par pirmsskolas izglītī-
bas programmas pakalpojuma saņemšanu PPII, ar 
ko pašvaldībai ir noslēgts un spēkā esošs līgums par 
norēķinu kārtību par izglītības iestādes sniegtajiem 
pakalpojumiem ar 8 personām.

Par pirmsskolas izglītības pakalpojuma izmak-
su daļēju kompensāciju privātajā pirmsskolas iz-
glītības iestādē 

Noslēgt līgumu ar 8 personām PPII par pirms-
skolas izglītības pakalpojuma sniegšanu un pakalpo-
juma maksas daļēju kompensāciju, norēķinus, kad 
bērniem tiek uzsākta pirmsskolas izglītības pakalpo-
juma sniegšana.

Par pašvaldības piekrišanu 39 nekustamo īpa-
šumu Muceniekos, Ropažu novadā reģistrēšanai 
zemesgrāmatā uz ārvalstnieka vārda

Piekrist 17.01.2020. pirkuma līgumā minēto ne-
kustamo īpašumu:

1.1. Muižnieku iela 9, Mucenieki, Ropažu nov., 
kadastra numurs 80840060196, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476617;

1.2. Lāču iela 52, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060197, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476791;

1.3. Līkā iela 43, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060198, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476822;

1.4. Muižnieku iela 6, Mucenieki, Ropažu nov., 
kadastra numurs 80840060199, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476577;

1.5. Lāču iela 46, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060192, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476776;

1.6. Celmu iela 5, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060193, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476664;

1.7. Muižnieku iela 8, Mucenieki, Ropažu nov., 
kadastra numurs 80840060202, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476576;

1.8. Lāču iela 50, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060203, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476783;

1.9. Muižnieku iela 10, Mucenieki, Ropažu nov., 
kadastra numurs 80840060190, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476575;

1.10. Nesse, Mucenieki, Ropažu nov., kadastra 
numurs 80840060086, ierakstīts Ropažu novada ze-
mesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000166081;

1.11. Lāču iela 48, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060191, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476779;

1.12. Debess iela 2, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060161, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000475260;

1.13. Debess iela 3, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060162, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000475279;

1.14. Debess iela 4, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060163, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000475281;

1.15. Debess iela  5, Mucenieki, Ropažu nov., 
kadastra numurs 80840060164, ierakstīts Ropažu  

Izraksts no 29. janvāra domes sēdes protokola



8  Ropažu Vēstis
marts 2020

novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000475282;
1.16. Akmens iela 2, Mucenieki, Ropažu nov., 

kadastra numurs 80840060165, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000475256;

1.17. Akmens iela 4, Mucenieki, Ropažu nov., 
kadastra numurs 80840060166, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000475257;

1.18. Akmens iela 6, Mucenieki, Ropažu nov., 
kadastra numurs 80840060167, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000475258;

1.19. Debess iela 1, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060168, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000475259;

1.20.  Celmu iela 3, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060169, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476666;

1.21. Lāču iela 25, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060170, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000476797;

1.22. Lāču iela 27, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060171, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476809;

1.23. Lāču iela 42, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060172, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476753;

1.24. Lāču iela 21, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060173, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476734;

1.25. Lāču iela 23, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060174, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476733;

1.26. Lāču iela 15, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060175, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476737;

1.27. Lāču iela 17, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060176, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476736;

1.28. Lāču iela 19, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060177, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476735;

1.29. Celmu iela 7, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060178, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476628;

1.30. Muižnieku iela 2, Mucenieki, Ropažu nov., 
kadastra numurs 80840060179, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476579;

1.31. Muižnieku iela 4, Mucenieki, Ropažu nov., 
kadastra numurs 80840060195, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476578;

1.32. Muižnieku iela 1, Mucenieki, Ropažu nov., 
kadastra numurs 80840060181, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476627;

1.33. Zaļumu iela 5, Mucenieki, Ropažu nov., 
kadastra numurs 80840060182, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476669;

1.34. Lāču iela 44, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060183, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476762;

1.35. Zaļumu iela 3, Mucenieki, Ropažu nov., 
kadastra numurs 80840060184, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476671;

1.36. Zaļumu iela 2, Mucenieki, Ropažu nov., 
kadastra numurs 80840060186, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476673;

1.37. Celmu iela 1, Mucenieki, Ropažu nov., ka-
dastra numurs 80840060187, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476668;

1.38. Zaļumu iela 1, Mucenieki, Ropažu nov., 
kadastra numurs 80840060188, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476731;

1.39. Muižnieku iela 11, Mucenieki, Ropažu nov., 
kadastra numurs 80840060189, ierakstīts Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476580, 

iegūšanai īpašumā uz Krievijas Federācijas pil-
soņa vārda.

Par atklāta konkursa nolikuma uz Ropažu no-
vada pirmsskolas izglītības iestādes „Annele” vadī-
tāja amatu apstiprināšanu

Apstiprināt atklāta konkursa nolikumu uz Ro-
pažu novada pirmsskolas izglītības iestādes „Anne-
le” vadītāja amatu. 

Par grozījumu veikšanu Darba samaksas un 
sociālo garantiju nolikuma pielikumā

Apstiprināt jaunā redakcijā 24.03.2015. Ropažu 
novada pašvaldības Darba samaksas un sociālo garan-
tiju nolikuma pielikumu „Ropažu novada pašvaldības 
amatu saraksts”. Ropažu novada pašvaldības Darba 
samaksas un sociālo garantiju nolikuma pielikuma 
„Ropažu novada pašvaldības amatu saraksts” jaunā 
redakcija stājas spēkā ar 01.03.2020. 

Par zemes nomas līgumu izbeigšanu ar bied-
rību „Cits Silakrogs” un trīs rotaļu laukumu kons-

trukciju bezatlīdzības nodošanu pašvaldībai un ie-
kļaušanu pašvaldības pamatlīdzekļos

Atzīt Ropažu novada domes 2019. gada 23. ok-
tobra sēdes protokola Nr. 17 lēmumu Nr. 30.§ „Par 
dāvinājuma pieņemšanu no biedrības „Cits Silakrogs”” 
par spēkā neesošu no pieņemšanas brīža.

Slēgt vienošanos ar biedrību „Cits Silakrogs”, reģ. 
Nr.  50008185381, par zemes nomas līguma Nr.  2 
18.5.1/19/2013, par zemes vienības 200 m2 platībā 
no zemesgabala ar kadastra numuru 8084 007 0008 
rotaļu kompleksa izveidei bērniem projekta „Rotaļu 
komplekss bērniem 2–8 gadiem” ietvaros, zemes no-
mas līguma Nr. 2 18.5.1/20/2013 par zemes vienības 
100 m2 platībā no zemesgabala ar kadastra numuru 
8084 007 0008 rotaļu kompleksa izveidei bērniem 
projekta „Rotaļu komplekss bērniem 1–4 gadiem” 
ietvaros, kā arī zemes nomas līguma Nr. 2-18.5.1/21 
(Nr. 2-18.5.1/1/2012) par zemes vienības 100 m2 platī-
bā no zemesgabala ar kadastra numuru 8084 007 0008 
rotaļu kompleksa izveidei bērniem projekta „Rotaļu 
komplekss bērniem un jauniešiem” ietvaros izbeigša-
nu, faktisko nomas attiecību izbeigšanu konstatējot ar 
2019. gada 30. decembri, arī norādot, ka no zemes no-
mas tiesisko attiecību tiesību izbeigšanas brīža bērnu 
rotaļu laukuma kompleksa konstrukcijas – uzbūvētas 
uz zemesgabala ar kadastra numuru 8084 007 0008 –, 
kļūst par zemesgabala būtisku daļu.

Noteikt vienošanās par zemes nomas līgumu iz-
beigšanu līgumisko nosacījumu, ka uz zemesgabala ar 
kadastra numuru 8084 007 0008, kas reģistrēts Rīgas 
rajona tiesas Ropažu novada zemesgrāmatas nodalī-
jumā Nr. 590, adresē „Silakrogs”, Silakrogs, Ropažu 
novads, LV 2133, uzbūvētās trīs rotaļu kompleksu 
konstrukcijas – ķermeniskas lietas ir uzskatāmas par 
nedalāmām ķermeniskām lietām un atzīstamas par 
zemes daļu un pašvaldība kā zemes īpašnieks uz ze-
mes vienības uzceltos trīs rotaļu kompleksus iegūst 
īpašumā bez atlīdzības uz 2019. gada 30. decembri, 
kas ir faktiskais zemes nomas līgumu darbības iz-
beigšanas brīdis. 

Noteikt vienošanās par zemes nomas līgumu 
izbeigšanu līgumisko nosacījumu par bezatlīdzības 
nodošanu jeb dāvinājumu par uz zemes vienībām 
uzcelto un ar zemesgabalu saistīto un nedalāmo ķer-
menisko lietu – trīs bērnu rotaļu kompleksu bezat-
līdzības nodošanu pašvaldības īpašumā, sagatavojot 
pie vienošanās arī pielikumu – mantas bezatlīdzības 
nodošanas–pieņemšanas aktu pašvaldības grāmatve-
dības uzskaites vajadzībām un iekļaušanai pašvaldī-
bas pamatlīdzekļu sastāvā (ņemšanai pamatlīdzekļu 
uzskaitē) par šādas mantas bezatlīdzības nodošanu 
(dāvinājumu), kas sastāv no šādiem pamatlīdzekļiem 
ar atlikušo vērtību „nulle”:

N
r. 

p.
 k

.

Nedalāmas un uz zemes vienī-
bas ar kadastra numuru 8084 
007 0008, kas reģistrēts Rīgas 
rajona tiesas Ropažu novada 
zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 590, uzbūvētas un adresē 
„Silakrogs”, Silakrogs, Ropa-

žu novads, LV 2133, esošas 
ķermeniskas lietas, kas ir trīs 
rotaļu kompleksu sastāvā un 
sastāv no šādām lietu kons-

trukcijām (pamatlīdzekļiem):

D
au

dz
um

s

Pa
m

at
līd

ze
kļ

a 
bi

la
nc

es
 u

zs
ka

i-
te

s v
ēr

tīb
a 

(E
U

R
)

1. Šūpoļu rāmis, augstais (div-
vietīgs)

1 gab. 0,00

2. Gumijas sēdeklis šūpolēm 2 gab. 0,00
3. Šūpoles–balansieris 1 gab. 0,00
4. Līdzsvara dēlis 1 gab. 0,00
5. Pievilkšanās stienis, trīsvietīgs 1 gab. 0,00
6. Pērtiķa koks (rotaļu komplekts) 1 gab. 0,00
7. Rotaļu komplekts ar lielo slīd-

kalniņu
1 gab. 0,00

8. Spēļu un rotaļu laukums „Ku-
ģis”

1 gab. 0,00

9. Atsperšūpoles FS102 1 gab. 0,00
10. Līdzsvara šūpoles LSUP 1 gab. 0,00
11. Basketbola grozs BG (kopā ar 

groza stendu)
1 gab. 0,00

12. Tīkla piramīda „Super Climb 
Mini”

1 gab. 0,00

13. ABC rotaļu galdiņš ar sēdek-
līšiem

1 gab. 0,00

14. ABC rotaļu komplekss „Tīno” 1 gab. 0,00
Paredzēt pašvaldības 2020.  gada budžetā fi-

nanšu līdzekļus zemes vienību ar kadastra numuru 
8084 007 0008, uz kurām atrodas trīs uzbūvētie rotaļu 
laukumu kompleksi, labiekārtošanai, uzturēšanai un 
rotaļu kompleksu atjaunošanai no budžetā paredzē-
tajiem līdzekļiem Ropažu novada pašvaldības admi-
nistratīvās teritorijas labiekārtošanai.

PaR PašValdībaS PiRmSSKolaS izglīTībaS iESTāžu VidĒjām izmaKSām 
ViEnam audzĒKnim mĒnESī no 01.01.2020. PRiVāTai izglīTībaS iESTādEi

PaR PašValdībaS izglīTībaS iESTāžu izmaKSām ViEnam SKolĒnam 
(audzĒKnim) mĒnESī no 01.01.2020.

Ropažu novada dome 2020. gada 26. februāra domes sēdē apstiprinājusi vidējās 
izmaksas vienam audzēknim mēnesī no 01.01.2020. privātai izglītības iestādei, 
kas aprēķinātas saskaņā ar Ministru kabineta (MK) noteikumiem Nr. 709:

• bērniem no pusotra gada līdz četru gadu vecumam – 233,46 euro mēnesī;

• bērniem, kam īsteno obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei, – 
145,74 euro mēnesī.

• ja izmaksas privātā izglītības iestādē ir mazākas nekā pašvaldības 
atbalsts, pašvaldības atbalstu nodrošina apmērā, kas atbilst pirmsskolas 
izglītības pakalpojuma izmaksām privātā izglītības iestādē.

Pašvaldības atbalsts ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi privātā izglītības iestādē, ar kuru pašvaldība un bērna 
likumīgais pārstāvis ir noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu 
un kura normatīvos aktos noteiktā kārtībā ir reģistrējusi bērnu Valsts izglītības 
informācijas sistēmā.

Lai nodrošinātu pašvaldības atbalstu, privātai izglītības iestādei slēdzot līgumu 
ar pašvaldību un bērna likumīgo pārstāvi, jāpievieno tāme atbilstoši MK 
noteikumiem Nr. 709, kurā norāda vienam izglītojamam nepieciešamās vidējās 
izmaksas pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai privātā izglītības 
iestādē.

Apstiprināt šādas izmaksas Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 
vienam skolēnam (audzēknim) ar 01.01.2020:
• Ropažu novada vidusskolā – 117,03 euro mēnesī;
• PII „Annele” – 209,12 euro mēnesī.

PAŠVALDĪBĀ



Ropažu Vēstis
marts 2020   9NOVADĀ

Laura Mašnovska,  
Ropažu novada 
pašvaldības  
Attīstības daļas tūrisma 
organizatore

Vējainā, lietainā, 
tomēr traki azartiskā 
sestdienā – 22. februārī, 
Ropažu un garkalnes 
novados veiksmīgi 
notika auto-foto 
orientēšanās.

Tajā piedalījās 38 eki-
pāžas: gan vietējie, gan arī 
braucēji no tuvākiem un 
tālākiem novadiem. Ģime-
nes, draugi un kolēģi devās 
novadu izpētē.

Neņemot vērā skaud-
ros laikapstākļus, kopā 
tika apmeklēti 22  objekti 
un pildīti 6  uzdevumi ar 
pārsteiguma elementiem. 
Dalībnieki bija padomājuši 
par sevis un auto izdaiļo-
šanu, kā arī nosaukumiem.

Balvu „Ekskursija pie 
Vulfas kundzes Haski-
ju parkā” par interesan-
tākajiem un košākajiem 
tērpiem ieguva komanda 
MATIŅI, bet labākā no-
saukuma titulu un balvu 

no Ropažu novada paš-
valdības „Ekskursija dabas 
liegumā „Lielie Kangari” ar 
izzinošu spēli „Noķer dar-
bu” saņēma apvienība „Ke-
babčiki ar bekonu”.

Auto-foto 
orientēšanās 
uzvarētāji:

1. – „Pūceskaķis”;
2. – „Neatlaidīgie Mu-

cenieki”;
3. – „Tuktuki”.
Uzvarētāju trijnieks 

balvās ieguva dāvanu kar-

tes no Sporta komplek-
sa „333” – iespēju braukt 
ar kartingiem vai vasaras 
svelmē izpriecāties ūdens 
parkā un dāvanu kartes no 
atpūtas kompleksa „Saules-
kalns”, lai spēlētu jautro 
spēli „Futbolgolfs”.

Paldies arī „Avocar” 
par balvām auto kopšanai 
un „Yes We Can” par at-
balstu pasākuma tapšanā. 

Paldies, ka bijāt kopā 
ar mums šajā dienā!

Tiekamies nākamajos 
piedzīvojumos! 

Laura Mašnovska, 
Ropažu novada 
pašvaldības 
Attīstības daļas tūrisma 
organizatore

cilvēki aizvien vairāk 
sāk domāt par vese-
līgu uzturu, par dzī-
vesveidu un aktivitā-
tēm svaigā gaisā. 

Kādas aktivitātes būtu 
piemērotas ikvienam?

Tā ir parastā, sen aiz-
mirstā, bet mūžam nepie-
ciešamā un svarīgā pastai-
ga. Katru dienu cilvēkam 
vajadzētu noiet vismaz 
10  000  soļus jeb apmē-
ram 7 līdz 8  kilometrus. 
Dienas ritmā aiziet, nevis 
aizbraukt uz veikalu, auto 

nolikt stāvlaukuma tālāka-
jā stūrī, lifta vietā izmantot 
trepes, un 10  tūkstoši soļi 
būtu nostaigāti. Tas nav jā-
dara speciāli un uzreiz – ja 
organisms nav pieradis pie 
šādas slodzes, pastāv risks 
gūt nepatīkamas traumas. 
Svarīgi ir justies labi. Soļu 
„savākšana” mazina sirds 
un asinsvadu slimību risku, 
bet kustība uzlabo veselību, 
garastāvokli un pašsajūtu. 

Paskatieties, cik soļus 
patiesībā dienā noejat! Tes-
tam droši varat izmēģināt 
aplikāciju Google Fit.

Kad 10  000  soļi dienā 
kļūst ikdienas ieradums, 
nākamais solis – izmēģināt 
došanos pārgājienā. 

60  minūšu pārgājiens 

uzlabo garastāvokli un sa-
gatavo figūru vasarai, pro-
tams, arī pozitīvi ietekmē 
holesterīna līmeni orga-
nismā. Organizētos pār-
gājienos ir iespēja uzzināt 
dažādu informāciju, iepa-
zīt dabas daudzveidību un 
kārtīgi izvingroties. Liels 
labums no šīs aktivitātes ir 
ģimenes un draugu kopā 
būšana – saliedēšanās vai, 
gluži pretēji, iespēja nosa-
cītā vienatnē nodoties da-
bai un tās burvībai, ne-
baidoties apmaldīties.  

Pārgājiens ir viens no videi 
draudzīgajiem veidiem, kā 
iepazīt pasauli. 

Kas ir nepieciešams, lai 
dotos pārgājienā?

Īsiem pārgājieniem nav 
nepieciešama īpaša sagata-
votība. Ērti laikapstākļiem 
piemēroti apavi un ap-
ģērbs, ūdens pudele, pus-
dienu sviestmaize un labs 
garastāvoklis būs pietiekami 
10 līdz 20 kilometru pār-
gājienam. Ja ir vēlme do-
ties 30 kilometru un garā-
kos pārgājienos, noteikti ir 

jābūt sagatavotībai. Ja cil-
vēks, kurš līdz šim ievēro-
jis mazkustīgu dzīvesveidu, 
garā pārgājienā dotos bez 
iepriekšējas sagatavotības, 
tas viņam būtu kā marato-
na skriešana, kas nav vese-
līgi un ir traumējoši. 

Ekotūrisms ir viens no 
populārākajiem tūrisma vei-
diem pasaulē. Domājot par 
mūsu dabas ilgtspēju, esiet 
gatavi šogad iepazīt Ropažu 
novadu pārgājienos ar va-
felēm meža vidū un pūču 
klaigām nakts melnumā. 

Šogad pirmo pārgājie-
nu rīkojam jau 28.  mar-
tā! Tiekamies pie Ropa-
žu Kultūras un izglītības 
centra plkst. 11.00, lai do-
tos apmēram 15 kilometru 
garā apļveida maršrutā pa 
Ropažu novadu. Ņemiet lī-
dzi savu krūzīti, sviestmai-
zīti, termosā ko siltāku un 
noteikti dzeramo ūdeni. 

Izpētīsim tuvāko apvi-
du un cienāsimies ar svai-
gi ceptām vafelēm.

Tiekamies! 

10 000 soļi un pārgājieni: modes tendence vai veselībai 
svarīga sastāvdaļa? 

Azartiskas auto-foto 
orientēšanās sacensības 
Ropažu un Garkalnes 
novados



10  Ropažu Vēstis
marts 2020

jau ceturto gadu Ropažu novada bib-
liotēkā notika tradicionālais pasā-
kums „gada lasītājs 2019”, kurā tika go-
dināti Ropažu novada bibliotēkas un 
zaķumuižas filiālbibliotēkas lasītāji. 

Katru gadu bibliotēkas izvirza balvas pasniegšanai 
īpašus cilvēkus, kuri ne tikai ir centīgi grāmatu lasītāji, 
bet arī sniedz lielu atbalstu bibliotēku darbībai Ropažu 
novadā. Šogad pateicībā nominantiem tika dāvinātas 
īpaši sagatavotas dāvanu kastes, kurās ar pašvaldības 
atbalstu bija sarūpēti mūsu novada mājražotāju un 
amatnieku ražojumi.

2019. gada nomināciju ieguvēji:
„Gada lasītājs 2019” Ropažu novada bibliotēkā 

Gunta Sirsniņa.
„Superlasītājs 2019” skolas vecuma grupā Ropažu 

novada bibliotēkā Melānija Umbraško.
„Superlasītājs 2019” skolas vecuma grupā Zaķu-

muižas filiālbibliotēkā Dāvids Grunšteins.
„Superlasītājs 2019” pirmsskolas vecuma grupā 

Ropažu novada bibliotēkā Laura Poēma.
„Superlasītājs 2019” pirmsskolas vecuma grupā 

Zaķumuižas filiālbibliotēkā Valters Seržants.
„Gada lasošākā ģimene 2019” Ropažu novada bib-

liotēkā Vjakses ģimene.
„Gada ģimene 2019” Zaķumuižas filiālbibliotēkā 

Robežnieku ģimene.
„Gada ģimene 2019” Zaķumuižas filiālbibliotēkā 

Legzdiņu, Stepiņu ģimene.
„Gada ģimene 2019” Zaķumuižas filiālbibliotēkā 

Kolliopulu, Mihailovu ģimene.
„Gada patriotiskākais lasītājs 2019” Ropažu novada 

bibliotēkā Sarma Plandere.
No sirds sveicam visus nominantus, un ceram arī 

uz turpmāko sadarbību. Tiekamies bibliotēkā!

Astrīda Alksne,  
Lietišķās mākslas pulciņa 
vadītāja 

mālpils lmS „urgas”, Vai-
ves amatu māja, Saulkrastu 
lmS „Krustaines”, Suntažu 
„Spangas”, Siguldas „mada-
ras” un Ropažu „madaras”.

Par tradīciju kļuvusi šo sešu 
kolektīvu radoša tikšanās, lai ne-
formālā gaisotnē un nelielā izstā-
dītē palepotos ar jaunajiem pēdējā 
gada darbiem, jauniem darba pa-

ņēmieniem, gūtu jaunas idejas un 
dalītos pieredzē.

Pēc sagatavotā mājas darba 
katrs dalībnieks izgatavoja zaķi.

Kolektīvi prezentēja savus dari-
nājumus. Plaša interesantu adījumu 
izvēle: spundiņrakstā adīti lakati, 
šalles, dažādas zeķes, rakstaini cim-
di, dubultie cimdi, mauči, reglāna 
džemperi, ar pērlītēm tamborētas 
kaklarotas, sedziņas, īru tehnikā 
tamborēti džemperi, austi tautas 
tērpa brunči, lakati, kleita tekstil-
apdrukā, ar pērlītēm austas ap-

roces, piesprau-
des, šūtas dāmu cepures, kokons 
un apģērba piederumi priekšlaicī-
gi dzimušam bērniņam, ecoprint 
tehnikā apdrukāts audums, no fo-
amarina veidotas lilijas, peonijas 
un rozes u.c.

Vietējo „Madaru” vēlēšanās 
bija parādīt sadarbības rezultātā 
gūto ideju un prasmju devumu. 

Izstādē redza-
mi spundiņrakstā adīti plecu lakati, 
somas, netradicionāli adītas zeķes 
un cimdi. Pašu īstenotās idejas – 
adītas čības, karstumpaliktņi, pie-
spraudes, darinājumi no lina un 
pērlēm, batikoti krekliņi un lie-
lie individuālie darbi – tamborēts 
galdauts – kāzu dāvana dēlam, adī-
ta sega „Ko darīt ar sarkano dzi-
ju?”

Interesentiem bija iespēja izmē-
ģināt sa vu roku tamborēto pērļu 
kaklarotu darināšanā un spundiņ-
raksta adīšanā.

Šādā pasākumā ļoti vērtīgas ir 
individuālas sarunas ar konkrētu 
darbu autoriem. Mājup viesi de-
vās ar jaunām ierosmēm un vēlē-
šanos arī turpmāk piedalīties šādos 
pasākumos.

Pasākuma saturisko ietērpu 
veidoja un vadīja Baiba Lukaševica.

Pateicība mūsu domei un Kul-
tūras centram par atsaucību un pa-
līdzību pasākuma rīkošanā. Īpašs 
paldies Valdai Eglītei par mūsu iz-
stādes iekārtošanu un telpas no-
formējumu.

Dace Smukša,  
Ropažu novada bibliotēkas 
vadītāja

latvijā no 3. līdz 5. aprīlim 
notiks pasākums „Satiec 
savu meistaru!”, kurā arī 
Ropažu novadā strādās 4 
dažādas meistardarbnīcas, 
uz ko aicināts jebkurš 
interesents, iepriekš 
piesakoties (vietu skaits 
ir ierobežots). Pasākuma 
būtība ir vēstīt plašākai 
sabiedrībai par cilvēku, viņa 
zināšanām un prasmēm, kas 
saglabātas un pārmantotas 
no paaudzes paaudzē. 
Pasākumu „Satiec savu 
meistaru!” atbalsta Ropažu 
novada pašvaldība un 
Ropažu novada bibliotēka.

PIEDĀVĀTĀS 
MEISTARDARBNīCAS:

Pulsa sildītāju (mauču) 
adīšana
Ropažu novada bibliotēkā Centra 
ielā 3, Ropažos, Ropažu novadā.
3.  aprīlī no plkst.  17 līdz 19. 
Maksimālais dalībnieku skaits – 10.
Meistare: Astrīda Alksne.
Informācija un pieteikšanās pie 
A.  Alksnes (tālrunis 29178586, 
e-pasts dace.smuksa@ropazi.lv).

Māla trauku 
meistardarbnīca
Keramikas darbnīca „Cibiņas” 
Ropažos, Ropažu novadā.
3.  aprīlī no plkst.  12 līdz 17. 
Maksimālais dalībnieku skaits – 10.
Meistare: Dace Cibuļska.
Informācija un pieteikšanās pie 
Daces Smukšas (tālrunis 22084082, 
e-pasts dace.smuksa@ropazi.lv).

Piedalies pasākumā 
„Satiec savu meistaru!”

Laiki mainās, rokdarbi – paliek

Ropažu novada bibliotēkā godina 
labākos lasītājus pasākumā  
„Gada lasītājs 2019”

NOVADĀ



Ropažu Vēstis
marts 2020   11NOVADĀ

Spodra Kalniņa, Senioru 
kopas vadītāja

Marts
Pirmais pavasara mē-

nesis, kaut arī bez ziemas. 
Vispirms dodamies uzlabot 
veselību ar dažādām ūdens 
procedūrām uz Pērnavu.

19.  martā dodamies 
uzlabot veselību dažādās 

ūdens procedūrās uz Pēr-
navu. Izbraucam no Ropa-
žu centra plkst. 7 00. Ko-
ordinatore Biruta Banika.

25. martā seniori tiek 
aicināti piedalīties komu-
nisma genocīda upuru pie-
miņas brīdī pie piemiņas 
akmens Ropažu parkā un 
turpināt pabūt kopā, uz-
klausīt atmiņu stāstus pie 

tējas tases, un noklausī-
ties muzikālos priekšne-
sumus. Šo cietušo cilvēku 
Ropažos ir palicis pavisam 
maz, un viņi ir pelnīju-
ši mūsu klātbūtni, vismaz 
esot kopā šādos mirkļos 
un daloties savās atmi-
ņās. Tiem, kuri vēlas pie-
dalīties šajā pasākumā, lū-
dzam pieteikties pa tālruni 

29212457 (Andrejs Ploriņš) 
vai 22015109 (Spodra Kal-
niņa).

Aprīlis
4.  aprīlī plkst.  8.30 

gadskārtējais Rāmavas iz-
stādes un gadatirgus ap-
meklējums, kā arī sēklu un 
stādāmā materiāla iegāde 
un augu aizsardzības spe-

ciālistu konsultācijas.
17. aprīlī plkst. 18.00 

gadskārtējā Senioru pava-
sara balle „Nāk ziedonis 
jauks”. Seniorus izklaidēs 
kapela „Dreņģeri” no Co-
des. Dalības maksa – 3 eiro 
(ziedu veikalā). Pieteikties 
pa tālruni 22015109 (Spod-
ra).

Senioru padomes sēdē 

pieņēmām lēmumu ne-
daudz pastāstīt par katru 
Senioru padomē darbojo-
šos padomes locekli. Tie 
būs nelieli apraksti katrās 
„Ropažu Vēstīs” par to, kā 
esam kļuvuši ropažnieki.

Saņēmu drosmi un sāk-
šu pirmā. Ja neiebildīsiet, 
sekos vēl vismaz sešas ma-
zas biogrāfijas.

NEKo PAR MuMS BEz MuMS!

Spodra Kalniņa, 
Ropažu Senioru kopas 
un senioru padomes 
„Dzīvotprieks” vadītāja.

Pateicoties jūsu uzti-
cībai, jau četrus gadus 
strādāju kopā ar darbo-
ties spējīgu komandu.

Esmu dzimusi Jelgavā. 
Uzaugu Rīgā, pie kolhoza 
„Mārupe” robežas ar Rīgu. 
Pabeidzu Rīgas 45. septiņ-
gadīgo skolu, bet, kamēr 

mācījos, tā kļuva par as-
toņgadīgo skolu netālu no 
Atgāzenes stacijas. Mans 
mūža sapnis bija kļūt par 
aktrisi. Pirmo lomu spē-
lēju skolā, un tas bija An-
tiņš no „Zelta zirga”. Tad 
arī saslimu ar šo „vīrusu”, 
jo ar savu spēli saraudi-
nāju pat skolas direktori.  
Tā iegāju Antiņa lomā, ka 
vēl tagad netieku ārā…

Šī iemesla dēļ krāpos 
jau bērnībā. Teicu vecā-

kiem, ka braucu dziedāt uz 
Pionieru pils kori „Rīga”, 
kurā patiesi iestājos, bet, 
viņiem nezinot, pārgāju uz 
Pionieru pils teātri, un tur 
darbojos kopā ar Rūdolfu 
Plēpi, Valdi Lūriņu, Ras-
mu Vēzi. Kad vecāki uzzi-
nāja par blēdīšanos, mans 
sapnis izgaisa, jo viņi bija 
pārliecināti, ka aktrisēm 
nav morālu vērtību un ka 
viņas nav ģimenes cilvē-
ki. Turklāt ar šo darbu es 
maizi nenopelnīšot. Mani 
ilgi pierunāja mācīties Rī-
gas Pedagoģiskajā skolā, 
un tā es darīju, jo pretī ru-
nāt nedrīkstēju un darbs 
ar bērniem man diezgan 
labi patika. Pedagoģisko 
skolu pabeidzu, un pēc 

obligātajiem diviem atstrā-
dātajiem gadiem Dobeles 
rajona kolhoza „Zebrene” 
bērnudārzā par metodiķi 
un muzikālo audzinātā-
ju atgriezos Mārupes bēr-
nudārzā, jo saņēmu pie-
dāvājumu no vadītājas 
Gludmanes  – pieteikties 
uz vadītājas vietu kolho-
za „Ropaži” bērnudārzā, 
jo kolhoza priekšsēdētājs 
bija lūdzis pēc kādas kan-
didatūras. Braucu uz Ro-
pažiem…

Biju 24  gadus jauna. 
Ar rekomendāciju iera-
dos pie kolhoza priekš-
sēdētāja Imanta Ezertē-
va. Viņš mani iztaujāja 
un kādu pusstundu pētī-
ja  – jauns meitēns mini 
brunčos. Kur man bija 
prāts tā apģērbties? Sēdē-
ju kā uz nokaitēta krēs-
la, kad viņš man jautāja: 
vai man ir vīrs vai brūt-
gāns un bērni. Samulsu, 
apjuku, bet pateicu, kā ir. 
Viņš teica: „Nu tad dzīvo-
si kopmītnēs, mājā „Granī-
ti”. Aiz sienas dzīvos vetār-
sti.” Nu ko: paldies viņam, 
ka tā es 1975. gada augus-
tā kļuvu par ropažnieci.  
Vadīju diennakts bērnu-
dārzu, dziedāju kolhoza 
estrādes ansamblī kopā ar 
Intu Kadiķi, muzikantiem 

Juri Plēsumu, Jāni Kadiķi, 
bunģieri Normundu Zel-
tiņu un solistu Raimondu 
Liepkalnu. Koris, ansamb-
lis; vadīju komjaunatnes 
organizāciju, jo vadītājiem 
bija jābūt komjauniešiem. 
Tādi bija laiki.

Tad Liepājas Pedago-
ģiskais institūts, kurā bei-
dzot saņēmu pirmsskolas 
pedagoģijas un psiholoģi-
jas pasniedzējas diplomu, 
Daugavpils Pedagoģiskais 
institūts, kur ieguvu sā-
kumskolas skolotāja spe-
cialitāti, jo pēc 11  gadu 
bērnudārza vadīšanas sa-
pratu, ka vēlos kaut ko 
mainīt  – vadītāja krēslā 
nevajag aizsēdēties, citādi 
iestājas rutīna.

Ropažu vidusskolā ie-
sāku darbu ar sešgadnieku 
mācībām – eksperimentu. 
Pēc tam biju sākumsko-
las skolotāja, tad direkto-
ra vietniece, līdz uzvarēju 
konkursā par Ropažu vi-
dusskolas direktores ama-
tu.

Un atkal man gribējās 
kaut ko jaunu. Aizejot no 
Ropažu vidusskolas, at-
kal „pavilka” teātris. Tikai 
šoreiz improvizācijas jeb 
teātra sports. Neilgu lai-
ku darbojāmies kopā ar 
tagadējo režisoru Elmāru 

Seņkovu, toreizējo vidus-
skolnieku. Mācījos pie Jura 
Rijnieka, Astras Kacenas, 
Ligitas Smildziņas. Vadī-
ju teātra sportu jauniešu 
centrā „Laimīte ”, līdztekus 
Ropažu vidusskolā, Rīgas 
66. un 28. vidusskolā.

Aizejot no pedagoģi-
jas un teātra un pabei-
dzot divgadīgo floristu 
skolu, kļuvu par ziedu vei-
kala „Kamēlija” īpašnieci 
Ropažos. Nostrādājot tajā 
gandrīz 10  gadus, kļuvu 
seniore. Godīgi sakot, aiz-
gāju pensijā. Prāts to pie-
ņem, bet sirds – vēl ne. Es 
esmu sabiedrisks cilvēks, 
tādēļ joprojām domāju par 
mazu teātra mīļu sapulcē-
šanu spēlei. Ko var zināt?

Tagad pērļoju, bet mā-
jās nosēdēt ilgstoši nevaru. 
Nemiers dīda. Vienmēr jā-
būt dzīvei pa vidu. Nu ko 
man ar sevi padarīt?

Man patīk humors, un 
es priecājos, ja ar to varu 
uzlabot omu apkārtējiem. 
Patīk tas, ko es daru. Lai 
jums visiem arī tā būtu!

Tā par sevi jums rakstu 
es, senioru kopas vadītāja 
Spodra Kalniņa, kura ta-
gad piedalās dzīves teātrī. 
Tā, lūk, mīļie! Par privāto 
dzīvi varbūt kādreiz žurnā-
lā „Privātā Dzīve”…

Senioriem sākas pavasaris

Spodra Kalniņa: Ko man ar sevi padarīt?

aicinām iepazīties 
ar Ropažu novada 
pirmsskolas izglītības 
iestāžu grupu darba 
plāniem 2020. gada vasarai 
un laikus ieplānot savu 
atpūtu kopā ar bērniem.

Vasarā visas pirmsskolas iz-
glītības iestādes strādās ar sama-
zinātu grupu skaitu. 

Abas pirmsskolas izglītības 
iestādes Ropažu novadā būs ap-
meklētājiem slēgtas 2020. gada 

1.  jūnijā un no 27. līdz 31. au-
gustam bez pirmsskolas pakal-
pojuma nodrošināšanas citā iz-
glītības iestādē.

Ropažu novada vidusskolas 
pirmsskolas grupa Zaķumuižā 

būs slēgta no 2020. gada 3. līdz 
31. augustam. Ja nepieciešams, 
pirmsskolas pakalpojums tiks 
nodrošināts vasaras grupās PII 
„Annele”, Ropažos.

Ropažu novada PII „Annele” 

pirmsskolas grupas būs slēgtas 
no 2020. gada 1. līdz 31. jūlijam. 
Ja nepieciešams, pirmsskolas pa-
kalpojums tiks nodrošināts vasa-
ras grupās Ropažu novada vidus-
skolas Zaķumuižas pirmsskolā.

Par pirmsskolas izglītības iestāžu darbu vasarā 



12  Ropažu Vēstis
marts 2020NOVADĀ

2019. gadā Ropažu vidussko-
las skolotāja gundega ganiņa 
tika nominēta un bija viena 
no Ekselences balvas finālis-
tēm, saņemot lR izglītības 
un zinātnes ministres Pateicī-
bu par izcilu darbu inovatīva 
mācību procesa īstenošanā, 
bet viņas skolnieces – Evelī-
na ganiņa, adrija bleidele un 
nikija brice – Pierīgas jau-
no pētnieku forumā „Sko-
lēni eksperimentē” 1.–4. un 
6.–9. klašu grupās ar saviem 
pētnieciskajiem darbiem ie-
guva augstu novērtējumu. 

Pedagoģe ir lepna un priecīga 
par savām skolniecēm, kuras čak-
li un cītīgi gatavojušās konkursam. 
Vienlaikus viņa atzīst, ka arī pašai 

nominācija Ekselences balvai esot 
bijis ļoti satraucošs piedzīvojums: 
„Mēs bijām aptuveni 200 preten-
denti, un es jau domāju, ka ne-
kur tālāk netikšu, bet, kad tiku līdz 
otrajai kārtai un bija jābrauc uz  
Rīgas Teikas vidusskolu vadīt mā-
cību stundu, man šausmīgi trīcēja 
kājas un es biju ļoti uztraukusies”, 
stāsta pieredzējusī skolotāja Gun-
dega Ganiņa.

„Par nokļūšanu starp Ekselen-
ces balvas finālistiem biju ļoti prie-
cīga. Tā kā esmu nolēmusi, ka nā-
kamgad vairs skolā nestrādāšu, tas, 
pēc manām domām, ir skaists no-
slēguma punkts – novērtējums ma-
nam darbam. Atzinība ir svarīga. 
Ikvienam. Jebkurā vietā, jebkurā 
profesijā. Gan mazam, gan lielam, 
gan jaunam, gan vecam. Atzinība 
ir nepieciešama, jo tā spārno! 

Tikko nosvinēju 70 gadu jubi-
leju. Es neesmu vienīgā septiņdes-
mitgadniece, kura vēl strādā mūsu 
novadā. Es nezinu, cik mēs esam, 
bet labprāt dibinātu strādājošo sep-
tiņdesmitgadnieku klubiņu – tas 
būtu interesanti… 

60  gados tu zini, ka vēl vari 
strādāt, 70 – tad jau ir jādomā, vai 
tu vēl vari strādāt, nu un 80 gadi– 
tas jau ir pietiekami dziļš vecums. 
70 – starp 60 un 80 gadiem – ir 
tāds ļoti īpatnējs vecums. 

Kad man palika 60 gadi, es to 
uztvēru ļoti vieglprātīgi, bet tagad 
nē – jau piezemētāk, nopietnāk. 
70 gadi liek atskatīties uz to, kas 
ar tevi dzīvē ir noticis, padomāt, 

kā veidot turpmāko, kas man vēl 
ir priekšā, ko darīt vai ko nedarīt.

Es izvērtēju, kas ir bijis, un kas 
varēja būt citādi, bet nekas neva-
rēja būt citādi, jo – tas, ko man 
bija lemts piedzīvot, arī ir noticis.  
Noticis viss, kam es esmu ļāvusi 
notikt. Tās ir bijušas manas izvēles.

Man ir ļoti svarīga piederība 
Ropažu novada vidusskolai. Ro-
pažu skolā esmu kopš 1982. gada 
rudens – šī ir mana nozīmīgākā 
un ilglaicīgākā darbavieta – vairāk 
nekā 40 gadus esmu nostrādājusi 
Ropažu vidusskolā. Protams, visā-
di ir klājies – ne jau vienmēr viss 
bijis tā, kā gribētos, – ne ar sko-
lēniem, ne kolēģiem, ne pašai ar 
sevi, bet tas viss ir aizmirsies un 
atmiņā palicis tikai labais! Patie-
šām nezinu, kāpēc tā ir. Tā laikam 
ir cilvēka aizsardzība pret dzīves 
bēdām, paturot atmiņā tieši visu 
gaišo, un, ja arī tumšie brīži ir bi-
juši, tie tikuši nobīdīti malā vai arī 
es esmu ļāvusi tos kādreiz izdzīvot, 
un tad – viss, pietiek… 

Man patīk teiciens: zaru ne-
var salauzt zaru saišķī. Ja es lau-
zīšu zaru saišķī, es neko nesalau-
zīšu,  – viss saišķis jāsalauž. Tas ir 
tas, kas mani saista skolai – mēs 
esam kopums: skolēni, pedagogi – 
mēs esam spēks, kuram es esmu 
jutusies piederīga un kas man pa-
šai ir devis stiprumu. Jo es apzinos, 
ka neesmu viena. 

Ja ir problēma, varu to pārru-
nāt ar kolēģiem, kuri ir atsaucīgi 
un kuru viedoklis man ir svarīgs. 

Man vienmēr patikuši kopīgie gru-
pu darbi vai mācības ar kolēģiem. 
Ir ļoti interesanti uzzināt, ko domā 
citi, jo dažreiz mums liekas: var-
būt visi domā tāpat kā es, bet – 
tā nav. Un, kad tu dzirdi pretējus 
viedokļus, var teikt: tas tevi māca! 
Ja man kādreiz ar kādu klasi vai 
skolēniem neizveidojas tik laba sa-
darbība kā ar citiem, protams, to ir 
grūti pieņemt, bet, apdomājoties, 
es saprotu: viņi ir mani skolotā-
ji, viņi mani māca – varbūt manu 
lepnību, manu vīzdegunību, manu 
iedomību vai to, ko prasu. Tas liek 
pārdomāt, analizēt un meklēt citu 
pieeju. Tas liek mācīties, mainīties 
un augt. 

Ja viss iet pārāk gludi, tas arī 
nav labi, jo tiek zaudēta tāda kā 
liesmiņas izšķilšanās starp diviem 
kramiem. Tomēr ir labi, ja ir ne-
liels izaicinājums, robežu pārkāp-
šana, kas neļauj ieslīgt rutīnā. 

Bērni mūsdienās ir citādi, im-
pulsīvāki. Neskatoties uz to, ka viņi 
dzīvo tepat, Ropažos, kur visapkārt 
daba, viņi patiesībā to nemaz ne-
pazīst. Pabijuši ārzemēs, arī Latvijā 
dažādos dabas parkos, bet, ja pa-
jautā – ko tu tur ieguvi, ko jaunu 
redzēji, – viņi neko nevar pateikt. 
Digitālās ierīces mūsdienās spiež 
attālināties no dabas. 

Forši ir tie skolēni! Viņi peda-
gogiem daudz ko piedod. Kādreiz 
tu domā – tu dikti ar viņu esi sale-
cies un saķēries, bet nē – viņš nāk 
smaidīgs, uzdāvina puķi, un tu jūti 
labestību, kas nāk no sirds… 

Kāda meitene apsveikumā bija 
uzrakstījusi pantiņu: „Vecums ir 
skaitlis, kas raksturo to, cik gadu 
pasaule ir baudījusi tavu klātbūt-
ni. Paldies, ka esi bijusi ar mums 
visu šo laiku!” Man tik ļoti patika 
un uzrunāja šie vārdi! Un mēs vēl 
sakām, ka skolēniem trūkst dziļu-
ma… Viņi ir ļoti dziļi un patiesi. 
Ja ikdienā mēs to dažreiz neievē-
rojam, tad šādās īpašās reizēs iz-
jūtam. 

Arī 10. klases skolēni man bija 
sagādājuši ļoti jauku apsveikumu – 
katru dienu kādu labu, īpašu vēlē-
jumu, piemēram, te rakstīts: „Lai 
jūsu dzīve ir sakārtota kā Mendeļe-
jeva tabula!” Nu, vai nav jauki? 

Es gribu teikt lielu paldies sa-
viem kolēģiem skolotājiem un sko-
lēniem par sveicieniem manā svēt-
ku dienā un kopā būšanu – ikdienā 
mēs viens otram paskrienam ga-
rām, uzsmaidām, pasakām kādu 
labu, skaistu vārdu, bet tieši kopā 
sanākšanās es izjūtu, ka esmu daļa 
no Ropažu skolēnu un kolēģu – pe-
dagogu – kolektīva. Man vienmēr 
ir patikušas kopīgās ekskursijas, jo 
tad mēs visi esam ārpus skolas un 
tādi, kādi esam… Parasti mūsu ko-
pīgās ekskursijas ir ļoti interesantas 
un pilnvērtīgas: mēs daudz ko re-
dzam, daudz smejamies, un es vien-
mēr cenšos piedalīties. 

Es lepojos, ka esmu Ropažu 
skolā – skolēnu un skolotāju vidū, 
ka esmu viena no jums un man ir 
tas gods būt kopā ar jums. Ropažu 
skolotāji ir vislabākie!

Gundega Ganiņa: Lepojos, ka esmu  
Ropažu novada vidusskolā!

„Endomondo” izaicinājums turpinās! 
Daiga Beinere

noslēdzies jau otrais 
„Endomondo” 
izaicinājuma mēnesis, 
taču akcija tiks  
turpināta līdz pat 
maija beigām!

Pašreizējie rezultāti
„Ropažnieki skrien”: 
1. Fadejs Precinieks 
(565,5 kilometri).

2. Zelma Preciniece  
(441,3 kilometri).

3. Vie Sturs  
(368,3 kilometri).

„Ropažnieki brauc  
ar velo”: 

1. Ivars Jakubovskis 
(1171,2 kilometri).

2. Jānis Aprubis 
(896,1 kilometri).

3. Valdis Stumbiņš 
(389,7 kilometri).

„Ropažnieki soļo”:
1. Baiba Rasima 

(457,1 kilometri).
2. Madara (414 kilometri).

3. Mārtiņš Podnieks 
(291,2 kilometri).

Tā kā Baiba Rasima guva 
iespaidīgu rezultātu soļojot, 
vēlējos viņai uzdot dažus 
jautājumus par piedalīšanos 
izaicinājumā.

Kad maģiskais 
janvāris pārtop par 
maģisko martu…

– Vai „Endomondo” izai-
cinājums ir ietekmējis Ta-
vus staigāšanas paradumus? 
Varbūt jau pirms šī izaici-
nājuma regulāri devies pa-
staigās? 

–  Es neesmu sportiste. 
Ar sportu esmu uz jūs. Es 
eju. Vienkārši eju, tikai var-
būt mazliet vairāk nekā citi.  

Es eju (nūjoju) mazliet vai-
rāk nekā divus gadus, parasti 
tās bija nedēļas nogales, ta-
gad jau arī darba dienas. 
Esmu ar draudzenēm gā-
jusi vasarā vairāku dienu 
pārgājienos gar jūru, arī šo-
gad ir daži pārgājienu plāni. 
Tu atsūtīji „Endomondo” uz-
aicinājumu, un es nodomāju, 
ka jāpiedalās, jo eju jau tāpat 
ik palaikam. Es pat neno-
jautu, ka te, Ropažos, ir tik 
daudz sportistu, visi kaimi-
ņi kaut ko dara! Cits skrien, 
cits dejo, cits iet, cits brauc 
ar velo, peld! Kolosāli! To es 
uzzināju, tikai piesakoties 
šim izaicinājumam. Tik kus-
tīgs, dzīvelīgs pagasts, lieliski!  
Šajā „Endomondo” izaicinā-
jumā viss mainās ik dienu: 
šodien, no rīta esmu pirmā, 
bet vakarā jau vairs ne – viss 
ir nosacīti. Un izaicinājums 

vēl nav pat pusē. 
–  Vai šajā izaicinājumā 

tiek iesaistīta arī Tava ģi-
mene?

– Protams, ja esi ar kaut 
ko aizrāvies, gribot negribot 
aizrauj arī ģimeni. Vīrs gan 
nenūjo ar mani (kaut gan 
vienreiz izgājām kopā 10 ki-
lometru apli), bet tagad re-
gulāri apmeklē baseinu, peld 
3 kilometrus jau 2–3 reizes 
nedēļā. Bērni arī kļuvuši ak-
tīvāki. 

– Kas ir Tava motivāci-
ja – kāpēc jāiet?

– Zini stāstu par maģisko 
janvāri? Iestājoties Jaunam 
gadam, visi kaut ko apņe-
mas. Nu, lūk, arī es apņēmos 
lasīt vairāk, kustēties vairāk, 
pacīnīties ar liekajiem kilo-
gramiem, uzlabot pašsajū-
tu un emocionālo stāvokli. 
Tā mans maģiskais janvāris 

jau pārtapis maģiskajā martā. 
– Vai labāk ir iet vienam 

vai tomēr vajadzīga kom-
pānija? 

– Man patīk iet vienai, ar 
draugiem, māsu. Garākiem 
gabaliem kompānija nekai-
tē. Īsākos kilometrus labāk 
eju viena, jo tad var palie-
lināt tempu un izdodas labs 
kardiotreniņš.

–  Vai gatavojies kādam 
pārgājienam?

–  Vai kādam ko ie-
teikt? Nezinu. Zinu, ka es 

pēc meža jūtos laimīgāka.  
Visiem ir nepieciešama ne-
liela izkustēšanās. Vienam 
palīdz sporta zāle, citam – 
skriešana, citam – baseins. 
Kāds izdejojas. Vajag atrast 
katram savu. Es eju.

– Tavs ieteikums, novēlē-
jums lasītājiem?

– Aicinu arī pārējos būt 
aktīviem, iesaistīties un ne-
apstāties Ja vēl neesi pievie-
nojies, nekas nav nokavēts – 
vairāk par izaicinājumu 
meklē vietnē www.ropazi.lv.



Ropažu Vēstis
marts 2020   13IZGLĪTĪBA

Elīna Damme, direktores 
vietniece izglītības jomā 
pirmsskolā

no 10. līdz 14. febru-
ārim Ropažu novada 
vidusskolas pirmssko-
las grupu bērni gaidīja 
ciemos savus vecākus uz 
atvērto durvju dienām. 

12. februārī pirmsskolas 
grupa „Ķipari” šogad aici-
nāja piedalīties Ēnu dienā.  
Uz pirmsskolas grupu ēnot 
devās 7.c klases skolniece 
Nikola Keita Freimane, kura 
pēc pavadītās dienas grupā 
secināja, ka pedagoga pro-
fesija ir interesanta, radoša 
un atbildīga. Skolniece ir iz-
teikusi vēlmi vasarā strādāt 
pirmsskolas grupā, lai kļū-
tu par atbalstu pedagogiem 
viņu darbos. 

Arī ikviens vecāks tika 
aicināts paviesoties grupās, 
iepazīt pastaigu maršrutus, 
pabūt sporta nodarbībās, 
ēdnīcā, lai iepazītu, izpras-
tu, vērotu, piedalītos, mācītos 
un priecātos. Paldies vecā-
kiem, kuri apmeklēja Atvērto 

durvju dienas, īpaši Vladimi-
ra un Jeļizavetas tētim, kurš 
bija sagatavojis prezentāciju 
„Esi drošs – elektrība”!

„Sprīdīšu” grupu apmek-
lēja trīs vecāki: visi piedalī-
jās mācībās un citās ikdienas 
aktivitātēs. Vecāki bija gan-
darīti par redzēto un novē-
lēja turpināt šādu tradīciju. 
Viņi atzina, ka ir radusies 
lielāka izpratne par dienas 
gaitu un bērnu līdzatbildību 
mācīšanās laikā un secināja, 
ka jāizvērtē bērna noslogo-
jums pēcpusdienā, apmek-
lējot interešu izglītības pul-
ciņus. 

Ikdienā bērnudārzā ir 
daudz dažādi notikumi  – 
priecīgi, zinātkāri, nepare-
dzami  –, un tie visi ir va-
jadzīgi, lai visas situācijas 
būtu piepildītas. Tāda ir dzī-
ve bērnudārzā, kurā savijas 
emociju un notikumu dzīpa-
ri dažādās nokrāsās. Ir gūtas 
dažādas vecāku atziņas, kas 
ļāva novērtēt to, kā izdevušās 
Atvērto durvju dienas.

„Ļoti jauks veids, kā pa-
rādīt vecākiem, ko bērni bēr-

nudārzā dara… 
Man bija iespēja 
vērot savu bērnu 
nodarbībās, salī-
dzināt viņa pras-
mes un uzvedību, 
sadarbojoties ar ci-
tiem vienaudžiem. 
Man viss patika, 
bet diena šķita tik 
gara. Es sapratu, ka 
ir jādod bērnam „pi-
džamas diena” reizi 
nedēļā, jo viņam ik-
diena ir smags darbs. 
Es, vecāks, no malas 
redzēju, kā mans bērns 
uzvedas un jūtas. Jau-
ki bija redzēt, kā bērni 
darbojās un iesaistījās 
dažādās nodarbībās,” saka 
Roberta mamma.

„Liels paldies – man ta-
gad ir cits priekšstats,” saka 
Lauras mamma. „Līdz šim 
nezināju, kā ir strādāt ar tik 
daudziem bērniem vienko-
pus. Lai iepriecinātu citu 
bērnu vecākus ar ikdienas 
notikumiem grupā, esmu 
nosūtījusi fotogrāfijas Whats
App grupas sarakstē.”

„Nācu stāstīt bērniem 
par savu – elektriķa – pro-
fesiju: biju sagatavojis vi-
ņiem video. Tā kā pašam 
ir četri bērni, biju domājis, 
ka būs viegli viņiem sapro-
tami izstāstīt, bet tas ir sa-
viem bērniem… Teikšu go-
dīgi: ienākot grupiņā, kurā 
ir 18 bērni, sāku satraukties, 
kā viņus saliedēt un ieinte-
resēt. Paldies grupas audzi-
nātājai, kura nāca man palī-

gā un tikai ar vienu teikumu 
prata bērnus nomierināt un 
sasēdināt, lai varu izstāstīt, 
ko biju sagatavojis. Sapratu 
vienu  – katram sava pro-
fesija. Ne visi varētu strā-
dāt pedagoga darbu. Pal-
dies cilvēkiem, kuri strādā 
šajā specialitātē un uzņemas 
atbildību mācēt ieinteresēt 

nevis vienu bērnu, bet gan 
10, 15, 18… tas nav viegli,” 
saka Vladimira un Jeļizave-
tas tētis.

Sakām lielu paldies at-
saucīgajiem viesiem, pirms-
skolas darbiniekiem un 
mūsu bērniem par sirds sil-
tumu, rūpēm, cieņu un la-
biem vārdiem.

Daiga Jankovska, 
Ropažu Mūzikas un 
mākslas skolas direktore

Februāris bijis panā-
kumiem bagāts Ropa-
žu mūzikas un māks-
las skolas „Rodenpois” 
saksofona un flautas 
spēles audzēkņiem.

19.  februārī Vecum-
nieku Mūzikas un māks-
las skolā notika flautu 
sadraudzības koncerts 
„Mana mīļā flauta”. Kon-
certs notika jau ceturto 
gadu, un tajā muzicēja 
flautisti no Salaspils, Ro-
pažu, Bauskas un Vecum-
nieku Mūzikas un mākslas 
skolām. Pasākumā pieda-
lījās gandrīz 50 audzēkņi, 
kuri atskaņoja gan solo 
skaņdarbus, gan apvieno-
jās dažādos ansambļos, kā 
arī muzicēja kopkorī.

Koncertu iedvesmotā-
jas ir Ropažu, Salaspils, 
Bauskas un Vecumnieku 
Mūzikas un mākslas sko-
lu flautas spēles skolotājas: 
Madara Behmane, Santa 

Grigorjeva un Zane Jurē-
vica, kuras kopā muzicē 
ansamblī „Svīres”.

27. un 28.  febru-
ārī Mārupes Mūzikas 
un mākslas skolā notika 
Starptautiskais pūšamins-
trumentu spēles jauno iz-
pildītāju konkurss WIND 
STAR 2020. Žūrijas komi-
sijā piedalījās mūziķi no 
Krievijas, Lietuvas, Izra-
ēlas, Baltkrievijas, Ukrai-
nas un Itālijas.

Ar saksofona spēli 
konkursā piedalījās Elīza 
Kunstberga un Jēkabs 
Zuters (ped. R.  Missa, 
koncertm. D.  Brokāne), 
bet ar flautas spēli  – Ni-
kola Zutere (ped.  I.  Igau-
ne, koncertm. E. Belicka). 
Visi konkursa dalībnieki 
tika augsti novērtēti un 
ieguva otrās vietas.

27.  februārī IV  Starp-
tautiskajā pūšaminstru-
mentu spēles jauno izpil-
dītāju konkursā „Naujiene 
WIND 2020” Mūzikas un 
mākslas skolu pārstāvēja 
flautas spēles audzēknes 

Alise Strēlniece un Amē-
lija Daukšte-Pudule (ped. 
S.  Grigorjeva, koncertm. 
M. Lapiņa). Arī šajā kon-
kursā labi panākumi: 

A.  Daukštei-Pudulei  – 
2.  vieta.

Paldies visiem audzēk-
ņiem un pedagogiem par 
ieguldīto darbu!

Atvērto durvju dienas Ropažu novada 
vidusskolas pirmsskolā

Panākumiem bagāts februāris 

lai veicinātu bērnu un 
jauniešu saturīgu un 
lietderīgu brīvā laika 
pavadīšanu brīvlaikā, 
popularizētu veselīgu 
dzīvesveidu, jaunu zinā-
šanu un prasmju apguvi, 
kā arī sekmētu bērnu un 
jauniešu radošās un so-
ciālās pašizpausmes, Ro-
pažu novada pašvaldība 
jau otro gadu izsludina 
bērnu un jauniešu no-
metņu projektu konkur-
su Ropažu novada izglī-
tības, kultūras un sporta 
iestādēm, pašvaldības 
institūcijām, sabiedris-
kajām organizācijām un 
juridiskām personām.

Konkurss ir iespēja sa-
ņemt pašvaldības līdzfinan-
sējumu bērnu un jauniešu 
nometņu rīkošanai, organi-

zējot pieejamas, kvalitatīvas 
un dalībnieku interesēm at-
bilstošas nometnes.

Pieteikumu konkur-
sam ir iespējams iesniegt 
elektroniski, ar drošu elek-
tronisko parakstu e-pastā 
ropazi@ropazi.lv, klātienē 
Ropažu novada pašvaldī-
bas Klientu apkalpošanas 
centrā, darba laikā vai pa 
pastu Ropažu novada paš-
valdībai uz adresi: Sporta 
iela 1, Ropaži, Ropažu no-
vads, LV-2135.

Pieteikums jāiesniedz 
līdz 2020.  gada 17.  ap-
rīlim! Detalizēta infor-
mācija par prasībām un 
nolikumu ir pieejama viet-
nē www.ropazi.lv, sadaļā 
„Pašvaldība”, „Dokumen-
ti”, „Nolikumi”.

Iespēja saņemt 
pašvaldības 
līdzfinansējumu bērnu 
un jauniešu nometņu 
rīkošanai



14  Ropažu Vēstis
marts 2020SPORTS

Evita Eglāja, Ropažu 
Sporta centra vadītāja

otrais dziļais elpas 
vilciens Pierīgas telpu 
futbolā 29. februāra 
rītā sākās jau ar skaid-
ri iezīmētiem mēr-
ķiem – ikviena koman-
da zaķumuižas sporta 
zālē zināja: svarīgs ir 
sadalījums par 1. līdz 
4. vietu: izdosies pa-
kāpties augstāk vai 
neizdosies – ikviena 
spēle būs nozīmīga. 

Spēlētāji lielākoties sav-
starpēji ir pazīstami; arī šo 
sacensību dalībnieki visu 
gadu spēlē ne jau tikai šajā 
turnīrā vien – Latvijā fut-
bols (tāpat kā pasaulē) ir 
viens no izplatītākajiem 
sporta veidiem. Vidēji aug-
stas sagatavotības spēlētāji 
ir ļoti daudz, futbola sko-
las un klubi – arī, tāpat kā 
konkurence. Spēle savus fa-
nus vilina un piedāvājumi 
ir: gan telpu, gan pludma-
les futbolā, gan minifutbo-
lā, gan klasiskajā. Futbola 
„galminieki” meklē, kā sa-
vam „karalim” veltīt laiku – 
te vienā, te otrā komandā 
trūkst spēlētāja pilnai gru-
pai, te jauns turnīrs parā-
dās... Amatieriem, tautai un 
citiem – turnīri ir daudz un 
dažādi: gan visai sezonai, 
gan dažiem sabraukumiem. 
Kalpot šim „karalim” ir ie-
spējams visu gadu, tādēļ tie, 
kuri trenējas un vēlas pie-
dalīties atbilstoši savam lī-
menim un spējām, – atrod 
un spēlē. Tādējādi nova-
du spēlēs ir iespējams, ka 
vienu gadu puisis ir Ropa-
žu novada komandā, citu 
gadu  – citā novadā, pār-
stāvot kluba komandu, kas 

piedalās kādā novadā. Bet 
ieguvums ir: sāncensība, 
„svaigas asinis”, un noslēgu-
mā, kad emocijas sit augstu 
vilni un ar kāju zigzagiem 
neizdodas iegūt kāroto, ne-
atkarīgi no rezultāta, spēlei 
beidzoties, komandas patie-
si sniedz roku pretiniekiem 
un saka paldies par spēli. 
Un vēl viena, ne mazāk 
svarīga lieta  – liels spēks 
un enerģija ieplūst sporta 
gultnē, nevis aiziet ielās… 

Lai vai kā, 29.  marta 
spēles par vietām tiešām 
bija agresīvas, ātras – šova 
vērtas. Ropažu novada fut-
bolistiem izdevās saglabāt 
1. vietu, un pēdējos15 ga-
dos zelts ir iegūts nevis 1 
vai 2 reizes, bet gan vismaz 
8! Tomēr netrūka smagu 
cīņu par šo titulu. Arī pē-
dējā spēlē ar Stopiņu no-
vadu 2. puslaika 7. minū-
tē rezultāts bija 6:0, bet jau 
vienā minūtē tas mainījās 
uz 6:1. Stopiņi nepadevās 
un cīnījās – 2 minūtēs re-
zultāts auga: 6: 2, tad 6:3… 
Un tad, par laimi, atskanēja 
beigu signāls, jo pēdējās 2 
vai 3 minūtes varēja izjaukt 

mājinieku līdzjutēju plānus 
par jaunu zelta kausu Spor-
ta centra foajē. Visās spē-
lēs, vērojot ropažniekus, es 
secināju, ka bija ļoti daudz 
sitieni pa vārtiem, salīdzi-
not ar citām komandām un 
mūsu valsts izlasi hokejā... 
Un rezultatīvs ir vidēji katrs 
devītais vai desmitais uz-
brukums ar punktu – rea-
lizētu sitienu pa pretinieka 
vārtiem. Protams, mūsu 
vārtus arī sargāja – jau otro 
gadu šajās spēlēs to darīja 
Ritvars Dalbiņš, kam gluži 
garlaicīgi nebija, – skrēja, 
ķēra, krita, noķēra un atde-
va uzbrukumam… malacis! 
Priekšsacīkstēs 2 spēlēs vār-
tus nosargāja Andris Dreis-
manis. 

Apsveicam ar iegūto 
Pierīgas novadu zeltu tel-
pu futbolā treneri Mihai-
lu Buseli un komandu: Leo 
Ritvaru Dalbiņu, Jevgeņiju 
Matrjoņinu, Maksimu Kud-
rjašovu, Romānu Šteinboku, 
Mihailu Skuratoviču, Artū-
ru Mhitarjanu, Oļegu Ivani-
cu, Ņikitu Škeņevu, Viktoru 
Krasovu, Igoru Krasovu un 
Artūru Klimoviču.

Elīna Pentjuša

zaķumuižas vīriešu ko-
manda turpina veik-
smīgi sacensties „oly-
bet” basketbola līgā, 
februāra spēlēs gūstot 
4 uzvaras un vienreiz 
zaudējot izbraukumā. 

Ar 14 uzvarām un 4 zau-
dējumiem komanda šobrīd 
ir turnīra tabulas 4.  vietā 
(starp 16 komandām). 

Kārtējā nervus kutinošā 
spēle notikusi starp koman-
dām „Nenormāli cieti/Zaķu-
muiža” (NCZ) un „LSPA-2”. 
Zaķumuižas vīri spēja iegūt 
pat 18 punktu pārsvaru, un 
labi, ka tā, jo spēles beigās 
viesu komandai izdevās liels 
izrāviens, tomēr uzvara sa-
glabāta – 77:70.

Rezultatīvs basketbols ar 
maz tālmetieniem – tā varē-

tu aprakstīt „Nenormāli cie-
ti/Zaķumuiža” un „Rīdzenes/
Sportapunkts.lv” dueli. Ko-
mandas visā spēlē kopā ie-
meta 7  tālmetienus. NCZ 
iemeta par 1  tālmetienu 
vairāk, abas komandas ie-
meta 31 divpunktu metie-
nu, bet soda metienos par 
4 precīziem metieniem vai-
rāk bija NCZ, kas svinēja uz-
varu kopējā ieskaitē ar rezul-
tātu 93:86.

„Nenormāli cieti/Zaķu-
muiža” un BK „Ķekava/Bebe.
lv” spēle priecēja ar rezulta-
tivitāti. Lai gan spēlē Zaķu-
muižas komanda sasniedza 
34 punktu handikapu, „Ķe-
kava” nebrauca uz spēli, lai 
saņemtu pērienu, tādēļ cen-
tās pakāpeniski samazināt 
punktu starpību, kas arī da-
ļēji izdevās, jo beigās zau-
dējums tikai ar rezultātu 

94:100. Ļoti tuvu tripledoub
le starp uzvarētājiem bija 
Gints Kravalis (12  punkti, 
11 atlēkušās bumbas, 9 re-
zultatīvas piespēles).

NCZ demonstrēja mainī-
gu sniegumu: vispirms tika 
iegūts liels pārsvars, pēc tam 
tas gandrīz tika zaudēts, vē-
lāk atkal bija lieli kāpumi, 
un labi, ka spēle beidzās, 
kad komanda bija „uz viļ-
ņa” – uzvara pār apvienību 
„Realia” ar rezultātu 78:61.

Komandai „Emerald/Za-
laris” izdevās savā laukumā 
uzvarēt NCZ ar rezultātu 
72:67. Ādažu komanda gan 
nebija tālu no pārsvara zau-
dējuma, jo ceturtajā ceturt-
daļā NCZ pēc 14:0 izrāviena 
pietuvojās līdz –3, taču radī-
tais „ugunsgrēks” tika veik-
smīgi „apdzēsts”. 

Ingrīda Amantova,  
trenere

Pēdējās brīvdienās Sigul-
das kamaniņu un bobsle-
ja mākslīgajā ledus trasē 
notika mSĢ TSV bjKSS 
kausa sacensības jaunie-
šiem kamaniņu sportā, 
kurā piedalījās arī mūsu –
Ropažu – novada jaunie 
kamaniņu braucēji. 

Šīs sacensības parādīja, 
cik daudz esam strādājuši 
un ko esam apguvuši ka-
maniņu sporta braukšanas 
prasmēs. Mēs esam ieguvu-
ši septiņus kausus dažādās 

vecuma grupās un kategori-
jās, kas ir ieguldījums turp-
mākajai attīstībai. Tie ir gan 
mūsu gādīgie vecāki, kuri at-
balsta, interesējas un pavada 
ar mums ļoti daudz sava brī-
vā laika, tā ir mūsu pašval-
dība, kas palīdz gan ar auto 
nokļūt trasē, gan pašiem, gan 
ar inventāru, kas nemaz nav 
tik mazs un kompakts, gan 
arī, protams, mēs paši – ļoti 
motivēti un mērķtiecīgi!

Arī mūsu jauno audzēk-
ņu vecāki augsti novērtēja 
mūsu kopīgo darbu: „Vislie-
lākais paldies trenerītei par 
veltīto laiku, lielo enerģiju, 
neatlaidību un pacietību. Par 

radītajām patīkamajām emo-
cijām, lepnumu un gandarī-
jumu! Patiess prieks par sa-
darbību un izpalīdzību starp 
komandas vecākiem. Neizsa-
kāms prieks par bērna mir-
dzošajām acīm, turot savu 
pirmo 3. vietas kausu rokās,” 
saka mūsu jauno audzēkņu 
vecāki. Pēc šādiem pateicības 
un iedvesmas pilniem vār-
diem gribas savus jaunos 
kamaniņu sporta audzēk-
ņus trenēt, gatavot, atdodot 
savas zināšanas un prasmes, 
lai aizvestu līdz visaugstāka-
jām sporta sa sniegumu vir-
sotnēm!

Eva Haberkorne-Vimba

27. februāra vakarā 
Ropažu novada Sporta 
centrā, Kultūras cen-
trā un Ropažu novada 
vidusskolā notika telpu 
orientēšanās sacen-
sības ar pietiekami 
sarežģītu maršrutu un 
labirintu dalībniekiem.

Pasākums tika rīkots 
sadarbībā ar Ropažu nova-

da Sporta centru un bied-
rību „Aktīvi vecāki – Ro-
pažu novadam”. 

Pasākumā piedalī-
jās gan drīz 70 dalībnieki. 
Jau nā kie veica vienkār-
šāku distanci, turpretim 
jauniešiem un pieauguša-
jiem bija jāveic 2 distances, 
kurās laiks tika summēts.  
Orientēšanās telpās ir pie-
tiekami liels prāta mežģis, 
mazāk svarīgi, bet ne maz-

svarīgi ir fiziskā sagatavo-
tība un ātrums, tādēļ mei-
teņu rezultāti bieži vien 
pārspēja puišu sasniegto. 
Prieks, ka mūsu organi-
zētie pasākumi zināmi 
jau arī ārpus novada ro-
bežām, jo dalībnieki bija 
ieradušies arī no Rīgas 
un kaimiņu novadiem. 
Paldies dalībniekiem par 
lielisko kopā būšanu, un 
tiekamies atkal rudenī!

Ropažu komandai zelts Pierīgas 
novadu sacensībās telpu futbolā!

Jaunie kamaniņu sporta braucēji 
sniedz ieguldījumu turpmākai attīstībai

Telpu orientēšanās sacensībās Ropažos 
piedalījušies aptuveni 70 dalībnieki

„Nenormāli cieti/Zaķumuiža” veiksmīgi 
turpina dalību „Olybet” basketbola līgā 

6. martā zvejniekciemā notika Vis-
pārizglītojošo skolu kausa volej-
bolā „Piena Spēka kauss” 1. pos-
ma jeb atlases spēles kausa izcīņas 
finālsacensībām, kurā par tiesībām 
piedalīties finālspēlēs vidussko-
las grupā sacentās Ropažu novada 
vidusskolas meiteņu komanda.  

Ropažu novada vidusskolas meite-
ņu komanda izrādīja lielisku cīņasspa-
ru, finālā zaudējot tikai Zvejniekciema 
vidusskolas komandai. Pietrūka pavi-
sam nedaudz, lai mūsu meitenes tiktu uz 
„Piena Spēka kausa” lielo finālu Skonto 
hallē, taču meitenes guva lielisku piere-

dzi un iedvesmu gatavoties nākamajām 
sacensībām. 

Pietrūka pavisam nedaudz līdz  
lielajam finālam 



Ropažu Vēstis
marts 2020   15NOVADĀ

AKTIVITĀTes 
MARTĀ
DIeNAs CeNTRĀ 
„KĀKCIeMs”  
(zIeDoņI–2, 
KĀKCIeMs)

CENTRS ATVĒRTS
PIRMDIEN, OTRDIEN, TREŠDIEN  

no plkst. 14.15 līdz 18.45; 
CETURTDIEN no plkst. 8.00 līdz 18.30; 

PIEKTDIEN no plkst. 8.00 līdz 14.00.

otrdienās no 
plkst. 19.00 līdz 20. 00 
angļu valoda (maksas).

Trešdienās no 
plkst. 17.30 līdz 18. 
30 nodarbības bērniem 
„Mācies un dari”.

otrdien, 17. martā, 
plkst. 16.00 bērniem 
filcēšana kopā ar Kristīni 
Krīgeri.

Ceturtdien, 19. martā, 
plkst. 14.00 bērniem 
rotājumu gatavošana 
svētkiem.

svētdien, 22. martā, 
plkst. 11.00 pavasara 
sagaidīšana – lielās dienas 
svētki lieliem un maziem.

  

AKTIVITĀTes  
MARTĀ  
DIeNAs CeNTRĀ 
„MUCeNIeKI”  
(„BUNDUlīšI”, 
MUCeNIeKos) 

CENTRS ATVĒRTS  
PIRMDIEN no plkst. 14.00 līdz 21.00;

OTRDIEN no plkst. 12.00 līdz 19.00;
TREŠDIEN no plkst. 11.00 līdz 18.00;

CETURTDIEN no plkst. 12.00 līdz 19.00;
PIEKTDIEN no plkst. 10.00 līdz 14.00.

Pirmdienās plkst. 18.00 
rokdarbi bērniem. 
plkst. 19.30 rokdarbi 
dāmām. Nodarbības 
Kristīne Krīgere.

otrdienās plkst. 17.30 
Hatha joga. Nodarbības 
vada Antons Šapavalovs.

Ceturtdienās 
plkst. 18.30 vingrošana 
veselībai. Nodarbības vada 
Daiga Jermaka.

sestdienās plkst. 10.00 
karatē. Cīņas mākslas centrs 
„Hagakure”.

19. martā plkst. 15.00 
iepazīsti Tadžiku virtuvi.

No 1. līdz 31. martam 
Daces Grundmanes gleznu 
izstāde.

  

AKTIVITĀTes MARTĀ 
DIeNAs CeNTRĀ „sIlAKRoGs” 
(PRIeDes 5-1, sIlAKRoGs)

  

AKTIVITĀTes 
MARTĀ 
DIeNAs CeNTRĀ 
„TUMšUPe” 
(„zīTARI” 5–1, 
TUMšUPe)

CENTRS ATVĒRTS APMEKLĒTĀJIEM  
PIRMDIEN

no plkst. 10.00 līdz 18.00;
    OTRDIEN no plkst. 11 līdz 19;

CETURTDIEN no plkst. 11.00 līdz 19.00;
                                             PIEKTDIEN no 

plkst. 10.00 LīDz 18.00.

17. martā plkst. 18.00 
Kristīne mums palīdzēs – 
filcēt, domāt, priecāties!

19. martā plkst. 14.00 
Jaunas spēles, jaunas mēles. 
Juris klausās!

24. martā plkst. 17.00 
Melns ar baltu satikās un 
zīmējumā pārvērtās. Juris 
par to brīnījās.

26. martā plkst. 17.00 
Novusa treniņu turpinājums.

Bezmaksas transports ropažu novada iedzīvotājiem 
Ropažu novada pašvaldība nodrošina bezmaksas transportu iedzīvotājiem no novada 
ciemiem uz Ropažiem un atpakaļ.

katra mēneša pirmajā pirmdienā – uz ropažiem: no Tumšupes – 8.45;  
no Augšciema – 9.15; no Bajāru dārziņiem – 9.35; no Kākciema – 10.00; no Vāverēm – 10.10; 
no ropažiem: uz Tumšupi – 12.00; uz Augšciemu – 12.30; uz Kākciemu – 13.00.
katra mēneša otrajā pirmdienā – uz ropažiem: no Muceniekiem – 9.00;  
no Silakroga – 9.15; no Zaķumuižas – 9.20; no ropažiem – 11.30. 

CENTRS ATVĒRTS APMEKLĒTĀJIEM  
PIRMDIEN no plkst. 11.00 līdz 18.00;

OTRDIEN no plkst. 13.00 līdz 21.00;
TREŠDIEN no plkst. 11.00 līdz 19.30; 

CETURTDIEN no plkst. 12.00 līdz 18.30;
PIEKTDIEN no plkst. 10.00 līdz 14.00.

Pirmdienās no 
plkst. 19.00 līdz 20.30 
Angļu valoda pieaugušajiem 
(maksas).

otrdienās no plkst. 17.00 
līdz 17.30 „Domā un dari” – 
bērniem prāta asināšanai.

16. martā plkst. 14.00 
kulinārija bērniem. Kopā ar 
Austru.

17., 24., 31. martā  no 
plkst. 19.00 līdz 20.30 
„Radi pats savām rokām” – 
lielām meitenēm: dari, kamēr 
vari! Kopā ar Kristīni K. (bez-
maksas)

Trešdienās no plkst. 18.30 
līdz 19.30 Cigun nodarbības 

ar instruktori Kristīni R. Nāc, 
iekustini savu ķermeni! (bez-
maksas)

Ceturtdien, 26. martā, no 
plkst. 10.00 līdz 12.00 nū-
jošana. Celies un nāc mācīties 
nūjot kopā ar Austru.

19. un 26. martā no 
plkst. 17.00 līdz 18.00 
„Radošie pirkstiņi bērniem” ar 
Kristīni K. (bezmaksas).

14. martā plkst. 11.00 
„Veselība pie mājas sliekšņa!”. 
Tikšanās ar grāmatas autori 
Viju Eniņu. 

17. martā no plkst. 10.00 
līdz 12.00 Sociālie darbinieki 
(A. Jurika, A. Alksne) konsul-
tēs iedzīvotājus. 

19. martā plkst. 19.00 
„Sarunas par grāmatām” ar 
Liegu P.

Laipni aicināts ikviens!

Bezmaksas 
autoBuss uz 
Rīgu senioRiem 
2020. gadā
Ropažu novada 
pašvaldība arī 
2020. gadā katra 
mēneša ceturtajā 
ceturtdienā rīko 
bezmaksas braucienus 
uz Rīgu novada 
senioriem.

26. marts
23. aprīlis
28. maijs
18. jūnijs  
(trešā ceturtdiena)
23. jūlijs
27. augusts
24. septembris
22. oktobris
26. novembris
17. decembris  
(trešā ceturtdiena)

Atiešanas laiki tādi paši kā 
2019. gadā.

Papildu informācija pa 
tālruni 26436685 (Irēna). 



16  Ropažu Vēstis
marts 2020AfIŠA/KULTūRA/PASĀKUmI

 PASĀKuMu KALENDĀRS

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāri.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā
19. martā mobilais mamo-
grāfs Ropažos. Pēc iepriekšē-
ja pieraksta.
25. martā plkst. 14.00 do-
mes sēde.
25. martā plkst. 11.00 
Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas pasākums. 
Pēc piemiņas brīža Lailas 
Ilzes Purmalietes un Jāņa 
Paukštello koncerts „Man 
jābūt!” Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā.
28. martā plkst. 11.00 pār-
gājiens Ropažu novadā. Tik-
šanās pie Ropažu Kultūras 
un izglītības centra.
4. aprīlī plkst. 17.00 kora 
„Ropaži” koncerts „Pavasara 
jausma”.

Ropažu novada  
bibliotēkā
13. martā no plkst. 10.00 
līdz 13.00 Bērnu žūrijas 
noslēguma pasākums, 
1. daļa. 

19. martā plkst. 16.00 
mājražotāju un amatnieku 
vakara tirdziņš.
28. martā no plkst. 11.00 
līdz 13.00 „Ucipuci skola”, 
3. nodarbība. 
3. aprīlī plkst. 17.00 
pasākumā „Satiec savu 
meistaru”: pulsa sildītāju 
(mauču) adīšana. 
Informācija un pieteikšanās 
meistardarbnīcām pie  
Daces Smukšas,  
tālrunis 22084082, e-pasts  
dace.smuksa@ropazi.lv.

zaķumuižas sporta zālē
14. martā plkst. 10.00 
Ropažu novada 2020. gada 
čempionāts novusā.

Ropažu Sporta centrā
21. martā plkst. 17.30 
Ropažu novada 2020. gada 
čempionāts galda tenisā.
29. martā plkst. 9.00 YES 
WE CAN CUP telpu futbols 
bērniem.

Citviet 
29. martā plkst. 10.00 
Ropažu novada 2020. gada 
zolītes čempionāts.
3. aprīlī plkst. 12.00 
pasākumā „Satiec 
savu meistaru!”: māla 
trauku meistardarbnīca, 
keramikas darbnīca 
„Cibiņas”. 
4. aprīlī plkst. 11.00 
pasākumā „Satiec savu 
meistaru!”: melnās 
keramikas meistardarbnīca 
„Skujniekos”, Augšciemā. 
5. aprīlī plkst. 13.00 
pasākumā „Satiec savu 
meistaru!”: rudzu maizes 
cepšanas meistarklase, 
Amatu māja „Sauleskalns”. 
Informācija un pieteikšanās 
meistardarbnīcām pie 
Daces Smukšas, tālrunis 
22084082, e-pasts dace.
smuksa@ropazi.lv.
13. aprīlī plkst. 11.00 
„Lieldienas Ropažos!” 
Ropažu parkā.


